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“Vilnis" teisingai pastebi, 

kad visi renegatai, apleidę ko­
munistų eiles, kad kovoti prieš 
Partiją, pirmiausiai sakosi lai­
darą del to, jog tarpe komunis­
tų jiem randasi tas ar kitas 
asmuo "negeras.” Jie pradeda 
kovoti — tik jau ne prieš Par­
tiją, bet asmenį, arba asmenįus. 
Žiūrėk už savai tės-ki tos jie 
tauškia jau ir prieš visą revo­
liucinį darbininkų judėjimą.

Naujas Algų Kapojimas ALKANŲJŲ MARŠAVIMAS ANT NEW I Atšaukė Lokaute, Bet IdRAPANĮJ SIUVĖJU PRISIRENGIMAS 
Anglijos DarbuiinkamS yoRKO VALSTIJOS SOSTINES BUS ^vo iw Vykins) PRjE VJSUOTINO STREIKO VAROMA

LONDON. — MacDonal­
do valdžia pareiškė lūpomis 
pono Snowdeno, jog pirmu­
čiausią valdininkams algos 
bus nukirstos,' o paskui eis 
kapojimas visiems Anglijos 
darbininkams. Tai vienati­
nis esąs keįias išvedimui

VASARIO 19; BEDARBIAlfflflAS Įmonės savininkai ' atšaukė VISU SMARKUMU NEW VORKE _____-J” lokautą, kuris buvo palietęs
Buržuazijos Agentai Kongresmanai Nekreipė Domės j Be- ^^todd kad^MacEhnai- ^i086 ^aPose Rūbsiuviai Kovą Jau Laimėjo po Vadovybe

Jankauskas — to geriausias 
pavyzdys. “Darbas“—jam tas 
pato, kas Z^bulioniui buvo “Ke-1 A j , .. . , ,
leivis” ir “Tėvynė.” Perskaitęs Angluos iŠ dabartinio kn- 
jo pastarąjį gazietos numerį, zio. Šitas socialistų vai- 
žmogus negali net suvokti, ką džios pareiškimas sujudino 
jis nori pasakyti. Angarietis visą Anglijos darbininkų 
jam i negeras. Bet Andrulis, j] ' 
Bimba Mizara - dar biogesnr. i proietariatas gauna para- 
Jib todėl paima Anganečio kn- P .. soc5aHgtJ, rvkštės
tikas (minėtu draugu raštu) ir|gaUU sociallsrM 1 yKSt.es. 
jas gausiai cituoja. vuw
nesenai tas pats Jankauskas vi­
saip išniekino Angarietj. Lo­
giškai mąstant, jeigu Angarie­
tis negeras, tai Andrulis, Bim­
ba ir Mizara turėtų būti ne­
blogi. Jeigu šitie blogi—anas 
turėtų būti neprastas. Bet ta-1 i 
sai žmogus Angarietj naudoja 
prieš kitus, o paskui visus*L- — __
drauge niekina. Na, ir iš to diegas Maurer apl—
Visko pasilieka jovalas, kurį ga- Tom Mooney kalėjime. Moo­
li pagaminti tik labai negudrūs ney per jį siunčia širdin­

giausius linkėjimus Tarp­
tautiniam Darbininkė Apsi­
gynimui ir visam revoliu­
ciniam judėjimui.

Tom Mooney nesenai iš­
leido brošiūrą, kurioje jis
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darbių Keikalavunus; Kepublikonai ir Demokratai irai do valdžia prižadėjo jiems 
Darbininku Neprieteliai; Tik Komunisto Partija Gina Dar- geruoju įvesti astuonių 
bininlty Klasės Reikalus 5^? • siste“*Matyl’uiuumi; muto iivmaiua darbdaviai susiuostė su re­

akciniais unijų vadais ir da­
bar derybų keliu padidins 
audėjams staklių skaičių.

Adatos Amatu Industrinės Darbininku Unijos; Masės Ga­
tavos Aštriai Kovai su Bosais ir Reakciniais Biurokratais; 
Rūbsiuvių Streiką Reikia Remti

NEW YORKO valstijos 
bedarbiai iš visų kampų

vjlocv uai MiiuiuiK ; . . .. . . _ . , v. «
, klasę. Dar kartą Anglijos skaitlingais hunais ruošiasi

- dar blogesuE letariata8 ma įtraukti i Albanv v^rin 19
AncrnriPC’ln I x.ne­

draugų raštų) ir 
lituoja. Bet tik

ir “naminėj” paskendę “rašy­
tojai.”

traukti į Albany vasario 19 
d., idant pareikalavus nuo 
valstijos valdžios tuojau ti­
nes pašalpos bedarbiams.1m c *1 • nes Pašaipos oeaarDi:

lom Mooney sveikina j Tammany HaU valdžia

Tarpt. Apsigynimą
milionu bedarbių vien tik 

'New Yorko mieste. O be­
duonių linijos nuolatos au- 

Bedarbiai ilgiau lauk­
ti negali. Jie trauks į Al-i

NEW YORK, N. Y. —i 
Tarptautinio Darbininkų 
Apsigynimo organizatorius ga.

alankė

Naje, tas pats “galvočius/’ 
eidamas prie pabaigos savo 
“traktato/’ sako, kad Angarie- 
tis d. Prūseikos “perdaug ne­
kabina” todėl, kad jis, Anga-

Washington© kongrese sėdi 
kapitalistų agentai, ku­
riems vargai ji’ kančios de­
šimties milionų bedarbių vi­
sai nerūpi.

)S Bedarbių .laimėjimas yra 
jp(jų kovoje. Nuolatinis ka­

ringas masinis spaudimas 
privers, valdžią' ir bosus 
maitinti bedarbius. Kitokios 
išeities masėms neliko.

Darbo ' Unijų Vienybės 
Lyga, kuri 'vadovauja be­
darbių kovose, dabar kon-

Valdžia Nesanti Prieš 
“Teisingą Prekybą” su 
Sovietą Sąjunga

se-

ii negali. Jie iiauKs į vinucu avu

hany ir tenai demonstruos centruoja savo spėkas or- 
prieš valstijos valdžią ir rei- ganizavimui bedarbių į ta- 
kalaus duonos bei darbo. rybas. Visus demonstraci-

Washingtono valdžia iš jos parodė stoką organizuo- 
bedarbių tyčiojasi. Bedar- tumo. O be tvirtos organi- 

ibių delegacija pasiuntė vi- zacijos kova už Bedarbių 
sie’ms kongresmenams laiš- Apdraudą negali būti sek­
lius ir -Bedarbių Apdraudos minga. Darbininkai turi ži-

rybas. Viso# demonstraci-

Prekybos departmento 
kretorius Lamont pareiškė, 
kad Jungtinių Valstijų val­
džia nesanti priešinga “tei­
singai prekybai” su Sovietų 

| Sąjunga. Bet šitas pai-eiš- 
kimas yra veidmainystė. 
Juk tik šiomis dienomis val­
džia uždraudė įgabenti A- 
merikon Sovietų medžią, 
idant apsaugojus Amerikos 
medžio trusto interesus.

J— nu© 11 DUUdlUių npui auuvu n • 1 • 1 — —
griežtai pasmerkia Amen- Bilių. Išsiųsta apie 800 laiš-lnot, jog tik organizuotos jė- 105 Darbininkai Atėmė

rietis, “jau gavo pauostyt Prū-|kos Darbo Federacijos biu- bet tiktai trys kongi’es-jgos bijo valdančioji klase, Gyvybe Portland? 
seikos miklios plunksnos”... Kas rokratus ir kaltina juos pa- manaį davė atsa kymą, išsi- j Ji skaitosi tiktai su organi- Į J ______
žino bent ką, labai gerai žino, dėjime valdžiai laikyt kalė- J . .. .. ---- . ...
jog .d. Prūseikai nemažiau P«- jįme Mooney ir Billings, 
stabų daroma (Lietuvos komu- Moon Gmn
nistinė] spaudoj) uz kitus drau- LTr w ... i x • 
gus. Na, ii- kas čia tokio? BetIWoUir kiti biurokratai yra 
negudrus Jankauskas mano tuo- drūčiausias ramstis Amen-j 
mi padaryt skirtumų tarpe mūs kos kapitalizmo. Jie yra; 
draugų ir, žinoma, pasinaudoti. įrankis banlderių ir pramo- 
Tai daroma dar ir todėl, kad d. ’ 
Prūseiką kol-kas dar nieko ne- j 
paraše prieš renegatą. Kaip 
greit jis tatai padarys — jo 
plunksna Jankauskui bus “ne- ; 
mikli1’ ir pats Prūseiką tuomet 
jau “nežinos” marksizmo.

[sukinėdami-, jog jie “pažiū- zuotu kumščiu darbininkų j pofi’py.Ąjųp Ore ,'A., Per 
rėš.” Tas tik parodo, kad I klasės. ■ metug -iaįe mįegte nu_

■ • įS^žudė 105 darbininkai. Di- 
Atsisako Gimdyt Vaikus, , cįliuma atėmė sau gyvybę 

delei nepakenčiamo skurdo 
(iš priežasties bedarbės.

NEW YORK.—Visa dar-Imą iš darbo vienos darbi- 
bininkų klasė laukia visuo- ninkės. Streikas prasidėjo 
tino moteriškų drapanų 1 vaL po pietų, o ant ryto- 
siuvėjų streiko, kurį ruošia j jaus 10 valandą bosai jau 
Adatos Amatų Industrinė pasidavė darbininkams. Ne 
Darbininkų Unija. Ateina —
didelė kova, nuo kurios pri­
klausys klausimas, ar bus 
pastotas kelias algų kapoji­
mui. >

Rūbsiuvių ūpas labai pa­
kilęs ir prisirengimas prie i 
visuotino streiko eina labai 
sistemačiai. Rūbsiuvių ma­
sės ketina stoti į kovą kaip 
vienas žmogus.

Dar visuotinas streikas 
nepaskelbtas, o rūbsiuviai 
jau gali pasidžiaugti laimė­
jimu kovos dviejose dirbtu­
vėse. Po naujos revoliuci­
nės unijos vadovybe, darbi­
ninkai Cohen & Rosen dirb­
tuvės metė darbą vasario 
12 d. lyte ir pastatė bosams 
unijos reikalavimus. Apie

$6,000,000,000 Lėšuoja
Kriroinalizmas Kasmet

Ar senai social-fašistų bernas 
Jankauskas susirin k i m u o s e 
skundė Prūseiką? Ar senai jis

' gyrė d. Bimbą, o Centro Biu- 
■ ro susirinkime (kuomet jis dar 

buvo Partijoj) valandą laiko 
kalbėjo prieš Prūseiką todėl, 
kad pastarasis nepakankamai 
padaręs “Darbą” bolševikišku! j kalinių. 
Tai buvo todėl, kad P. pasmer-i 
kė jo chuliganišką žygį, kurį jis 
padarė del persilakimo.

ninku.
Mooney sako, kad jis pa­

matęs, jog klaida buvo pa­
sitikėt tiems biurokratams, 
kad jie padės iškovoti lais­
vę. Daug sykių Mooney 

.net buvo išėjęs prieš komu­
nistinius darbininkus, kad 

’tik gauti pritarimo iš unijų 
biurokratų ii’'socialistų. Bet 
dabar jis atsikrato nuo bur­
žuazijos agentų ir šaukia vi­
sus darbininkus kovoti už 
paliuosavimą visų politinių

(Būtinai Jieško Divorso
----- — Tai pirmas , toks atsitiki- 

Dr. J. Campbell White mas New Yorke, kad vyras 
tvirtina, kad kaspiet Jung­
tinėse Valstijose visokios 
kriminalystės . lėšuoja virš 
$6,000,000,000! Apiplėšimai, 
vagystės, graftas, teismai, 
tyrinėjimai ir tt., suėda kal­
nus dolerių.

Naujas Karas Ateina, 
Sako Generolas Ely

[patraukė teisman savo žmo­
ną už atsisakymą gimdyti 
kūdikius. Alfred A. Kahan 
sako, jog jo pati prieš apsi- 
vedimą prižadėjo gimdyti 
kūdikius, o paskui atsisakė. 
Teisėjas nedavė perskyros, 
nes, girdi, visi prižadai duo­
ti pirma apsivedimo nieko 
nereiškia. Įsimylėję žmonės 
visokių nesąmonių vienas 
kitam pritauškia.

K LIETUVOS

tik ta darbininkė buvo su­
grąžinta, bet bosai buvo 
priversti išpildyti visus ki­
tus unijos reikalavimus, bū­
tent, pripažinimą unijos, 
sutrumpinimą darbo valan­
dų ir pakėlimą algų.

Vadinasi, visuotino fstrei- 
ko laimėjimui sąlygos labai 
prielankios. Darbininkai. la­
bai nepasitenkinę bosų sau­
valiavimu ir įvedimu dar 
negirdėtos vergijos sistemos 
į dirbtuves su pritarimu ir 
pagelba senosios reakcinės 
unijos biurokratų.

Moteriškų drapanų siuvi-? 
mo pramonėj dirba daug 
juodveidžių darbininkų, Pa­
stebėti reikia, kad besiren­
giant j štreiką, vienybė,^

4 vaL po pietų bosai jau pa- Įpe juodve»zlžių ir *'bdTcvt»- 
sidavė, išpildydarni unijos[džių darbininkų tikrai kla- 
reikalavimus, tai yra, sutiko sinė, jokios rasinės neąpy- 
pripažinti naują uniją, nu- kautos nesimato. Visi dar- 
mušti darbo valandas nuo bininkai sykiu dalyvauja de- 
50 iki 40 savaitėje ir pakel- Į monstracijose, sykiu eina 
ti algas darbininkams. ant pikieto, kur streikas iš- 

Gi G. & K. dirbtuvėj tą šaukiamas. Ir ištiktųjų tik- 
pačią dieną darbininkai iš- tai suvienyta darbininkų 
ėjo į streiką prieš pavary- Į klasė laimės kovą.

Kiaušiniai Prieš Majorą
Anatole France — žymus no- rTnCAGO TU — Chica-

velistas — kadaise pasakė apie UHILACrO, 1 i. Lmca
TBi_____ i__________Francijos buržuazinius laisva- 
manius r Mūstf biiisvc^nūnULi 
dažniausiai nelaisvai mano del 
ios prieSastiee, kad visai nema^ 
not Tas labai tinka ir liętuyiž- 
kfem laisvamaniam. ^Naujie­
nos” patapo bažnyčių (nčzaiež-j 
ninku) organu, o Pittsburgh 
nezaležninkų parapijas daugiau- 

' šiai tik Įr sudaro buvusieji 
laisvamaniai i

[gos majoras Thompson kai* 
bėjo už save po atviru dan­
gum ant kampo. Atsirado 
jo priešas, kuris pradėjo 
Thompšoną šaudyti kiauši-? 
niais. Trys kiaušiniai praT 
zvimbė pro majoro auęis. O 
Thompsono pasekėjai tik. 
ntenulineiavo kiaušinių 
strielčiaus.

Generolas Ely tvirtina, 
kad naujas karas tikrai ąt- 
eina. Jis ragina Jungtinių 
Valstijų imperialistus būti 
prisirengusiais. Visa šalis 
būsianti sumobilizuota 
ro reikalams,,

ka-

4,500 Buvo Areštuota 
Už Laužymą Prohibišino

Sako, kad Indijoje 
Sukilimas Neišvengiamas

Anglų rašytojas Brails­
ford sako, kad Indijoj vi­
suotinas sukilimas prieš 
Angliją neišvengiamas. Vi­
sos pastangos MacDonaldo 
if Gandhi prašalinti šitą pa­
vojų nieko negelbės.

Andai tūlas draugas .“Lais­
vėj” iškėlė obalsį 'steigimo lais­
vamanių organizacijos. Ar ji 
reikalinga? Ne! Darbininkiš­
ką laisvamanybę mes galime i 
(ir privalome) skleisti per 
ALDLD, Moterų Darbininkių 
Susivienijimą iv kt, organiza­
cijas. Tūrini pakankamai or-j 
ganizacijų. Tik stiprinkime 
i*

Kanuolės Bedarbiams
GALVESTON, Texas. — tijoj. 

Šio miestelio policija įsigijo 
mašininę kanuolę malšini­
mui bedarbių, kurie pasta­
ruoju laiku pradėjo rengti 
demonstracijas ir reikalauti 
pašlelpęs.

WASHINGTON. — Bėgy­
je sausio mėn. Jungtinėse 
Valstijose buvo suareštuota 
4,500 žmonių už sulaužymą 
■prohibicijos įstatymo. Iš jų 
1,333 buvo New Yorko vals-

Nusižudė Bedarbis

80 Upiagesią Pritroško
ROCHESTER, N- Y. - 

Vasario 13 dieną kilo krau­
tuvės skiepe gaisras, kuris 
taip smarkiai plėtėsi, jog 
net 80 ugniagesių pritroš­
ko, kol jį užgesino. Tačiaus 
nė vienam iš jų negrumoja 
mirtis bei sveikatos neteki­
mas.

PARAŽNIAI. Raita policija 
komunistą įieško. Trylikos me­
tų Spalių Revoliucijos sukaktu­
ves minėdami iškabinom vėlia- 

Įvą, išplatinom atsišaukimus, li­
teratūrą ir tt. Sužinojus apie 
tai Kybartų policija apsigink­
lavo nuo galvos iki kojų ir rai­
ta pradėjo jieško t komunistų. 
Jieškojo komunistų pas Dani- 
liaucką. Padarė smulkią kratą. 
Viskas buvo veltui. Kybartų 
žvalgyba pasikvietė Daniliauc- 
ką ir ėmė iš knygos skaityt pa­
vardes Naumiesčio, Pocviečio, 
Vilkaviškio kokių tai “komunis­
tų." žvalgyba skaitydama iš 
knygų sakė, kad visus žinanti, 
bet nenorinti areštuoti, nes nė- 
są kalėjimuose vietos, žvalgy­
ba prašė Daniliąucko pasakyt, 
kas tiems komunistams “va­
dovauja”, ir siūlė pinigų už pa­
sakymą. Ęet žvalgybai taip ir 
nepasisekė surast, kas komunis­
tams “vadovauja.”

Sužvėrėję Religinės Dar Apie Bado Streiką 
Labdarybės Agentai į Pofitinią Kalinią Liet

Pronskus spiriasi įkinkyti 
SLA atgaivinimui Joninių — 
ntytįilogižkų švenčių. Esą, tai 

•lietuviška tradicija, kuri

rią Chicakos apielinkėse nakti-
mis bačkas “namings" išlaką

-P^8kUJ vaidril’ rasti Dėvenį ir pada^ti ii jJC 
kunuoa įkūrė Antonovas ir ka- 'vų-Krivaičiu. J ' '

SOUTH BEND, Ind.—Wm. 
Blodgett neteko darbo ir pa­
stogės. Nuėjo į policijos 
stotį prašyti, kad jam leis­
tų kalėjime pernakvoti. Po­
licija “susimylėjo” ir uždarė 
jį pdrvinam skiepe. Ant 
rytojaus tastas Blodgett ne­
gyvas, nusižudęs.

BALBOA, Canal Zone.— 
čionai Amerikos karinis lai­
vynas prisiruošęs prie di­
džiausių- manevrų. Laivy­
nas padalintas į dvi dali. 
Vienai daliai pavesta ginti 
pakraščius, o kita atplauks 
iš tolimų jūrų ir užpuls. Tai 
vis miklinimas Amerikos 
karinių spėkų, besirengiant 
prie naujo p&aulinio karo.

VILKAVIŠKIS. Mtiinoaa. 
Sąryšy su 13 metų Spalių Re­
voliucijos sukaktuvėmis “Aida" 
dirbtuvėj buvo suruoštas mitin­
gas, kurio metu buvo išplatinti 
atsišaukimai. Mitingui pasibai­
gus šaulistė Vaitokaitytė darė 
pastangų, kad sulaikyt kalbėto­
ją. Pats fabrikantas Deman- 
tas pranešė policijai ir žvalgy­
bai. žvalgybininkas Navickas 
pradėjo tardyt darbininkes, bet 
nieko nepešė. Vėliau žvalgyba 
puolė važiuojančius autobusais 
ir tikrino dokumentus, šauliai 
visą naktį budėjo ir gaudė ko­
munistus. Ryte lapkričio 7 d. 
jie. pastebėjo iškeltą raudoną

PHILADELPHIA, Pa.—į Žydų kalboje “Liaudies 
E. Sante, 25 metų amžiaus 
motina, kreipėsi prie vietos 
religinės Home Missionary 
Draugijos, prašydama pa- 
šelpos, nes jos vyras jau 5 
mėnesiai nedirba. Be to, jie 
turi užlaikyti penkius kūdi­
kius. ’ Draugija atsiuntė 
agentą ištirti šeimynos pa­
dėtį. Tas agentas pasako 
moteriškei: “Ateik pas 
mane į stubą, o aš viską su­
taisysiu.” • Žinoma, mote­
riškė atsisakė pildyti agen­
to bjaurų pasiūlymą. Tuo­
met jis ją apmušė ir paliko. 
Vyro tuo laiku nebuvo na­
mie, kad apginti jo žmoną 
nuo sužvėrėjusio užpuoliko.

d Laikraštis,” einantis Kaune, 
J savo laidoje 19 d. sausio, 
, 1931 m., aprašo apie 500 po­
litinių kalinių bado streiką.

'jJis praneša, kad streikas 
į prasidėjo 17 d. sausio. Laik- 
Iraščio repprieris gavo pa- 

jsikalbėti ■&, valstybės pro- 
jkuroru Ka ličiu ir patyrė, 
į kad streikas plečiasi ir kon­
centracijos logeriuose, kaip 
Varniuose ir kitur. Kaliniai 
reikalauja geresnio maisto, 

I žmoniškesnio apsėjimo iš 
I administracijos ; pusės ir 
prašalinimo karcerio baus­
mės ir tt.

Sausio 19 d., 4:30 vai, po 
(pietų Mickevičiaus gatvėje 
i įvyko darbininkų užuojau­
tos demonstracija. Buvo 

i iškelta '/■ raudona vėliava. 
LONDON. — MacDonal- Kriminaiė policija užpuolė 

das vėl leidžia žydam kapi- ir suareštavo 20 darbinin- 
- - - - ’ *• ; ku.

Nusileidžia Zionistam

talistam ponavoti Palestinoj | 
ir tęsti priespaudą ant ara­
bų masių ir žydų darbinin­
kų. Zionistam bus vėl liue­
sai leista monyti žydus į 
Palestiną,' atimdinčti žemes 
iš arabų neva pirkimo ke­
liui ir tt Mat, zionistai pa-

62,363 Juday Teatrai

JK5Z UaOLCUCJU IBAtlUį LBUUVlUfj -vi M • < a •
vėliavą ir sužinojo, kad tie įtikimi Anglijos im- 
gaudomi komunistai yra gerai Iperializmo agentai, tuo bū-
išųlatinę atsišaukimus mieste ir idu su jais MacDonaMas ne- 
apidinEėj. įnori susipykti.

Šiandien pasaulyj yra ^* 
363 teatrų, kuriuose rodomą 
krutamieji paveikslai K jų 
Amerikoj randasi 22,781. 
Visoj Europoj y» 
j'udžių teatrų.
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Vasario 25-ta Diena

APŽVALGA Po Naujų Mėty Bedarbių Skaičius 
Smarkiai Didėja ĮDOMUMAI

- iręsuotos,tais dalykais; jos
turi nešti imperialistinio ka­
ro naštą ir jos turi .gyveni- •— x-— ------- -
man vykdyti Lenino obalsį. prižadu, kad Ilgiau palaikyt 
Mes tikimės, kad žymusis darbininkus ramybėje.

— C* » * f ' • i f** pTii/ivMA#* rln virtim nIrc
irancuzų autorius sudarys , . ----- : —rx * klausę KapitaiLsvų ir jų vai-_ OrjtaSU ^onus džioš saldžių raminimų ir pri- 
masemis. Is jų JIS gali gau- žadu, nesulaukdami darbų, Ro­
ti reikalingą spėką, kuomet 
imperialistai vėl paskelbs 
karą.

Kad numonyti darbininkus ir. Nesenai yisi kalbėjome, kad Automobiliu j Saugiausia ■ 
apdunrt jų akis,, kapitalistų kla- 'šalyj randasi 10 milionų bedar- |žemei Drebant

" ibių, šiomis dienomis kapitalis- Amerikietis ugniakalnių 
tinė spauda jau pasakoja, jog žinovas Dr> T. jagga, 
bedarbių skaitline pradėjo siekt L • ’ \ 2 u l J
net dvylikos milionų. Reiškia, PnPa^.ta’ J°S. ^*0®^ 
dirbančiųjų skaičius mažėja supliai Saugiausi ZfflDfiS 
kiekviena'diena, o tas reiškia (drebėjimo Žvilgsnių budin- 
didėjimą skurdo darbininkų kla-1 kai.” Minėtasis asinųo ne 
ags eilėse. O tas iš kitos pusės tik kitų tvirtinimais tame 
reiškia komunistinės įtakos di- klausime remiasi, bet ir pats1 
dėjimą, darbininkų masėse. tm.^ pa^

Jeigu kada nors turėjome[laike že^|g
abejonių apie bent koki nors ir' A

[kada nors paradikalėjimą ame-[QĮ. lfton _ P® , nigSejo.
į AVMCZ JLJL4» .

Dr. Jaggar tą dieną va-4 
.nebegali būt vietos, šiandie žiavęs automobiliu toję gri- 
[amerikonai darbininkai jau at- tyją kUr 'įvyko' Žemės dl'e- 
| virai pripažįsta tą faktą kad, bėjimas.' Važiuodamas, 
esą, raudonųjų pusėj teisy-’Ki/1 <- j . / _■ 

i be ir kad kapitalistai ir i ' r l 
|džja kovoja prieš teisybę, dar- ’JOfi žeme JUdą. MUYWVfifr 
bininkai gi negali būt priešais pas savo draugus, jisai 
raudonųjų. 7*7—<43^
'eilinis amerikonas darbininkas 
*jau persitikrino, kad kalbos 
(apie demokratiją ir lygybę—tai 
nesąmonė. šiandie eiliniai 
amerikonai darbininkai atvirai 

Įsako, kad valdžia yra grafterių 
’valdžia. j t. < < •
i Nfekurie ateiviai darbininkai _ 
turi klaidingą supratimą. Esą, nių naktį praleido atvirame 
tegul būna da blogiau, tegul tie s ore automobiliuose. Sako- 
amerikonai (darbininkai turima 

’mintyj) pasimokina, nes jie ‘vu 
suomet ateivius niekindavo. 
Toksai supratimas turėtų būt 
prašalintas iš ateivių darbinin­
kų tyi>o. Dabar kaip tik ir 
yra tas laikas ir geriausia pro­
ga kalbėt su amerikonais dar-1 sprenžinomis bei gumo lan- 
bininkais ir dai-yt su jais ben- Į^įg įprūbilltas alltomobmš 
drą frontą, traukt juos į eilW- ----
revoliucinių darbininkų.

Todėl bet visi ' progresyviai ! 
ateiviai darbininkai, nekalbant 
jau apie artimus komunistams I 
simpatikus, turi suglaust savo 

Į eiles ir su padvigubinta energi- j 
Ja stot darban. Darbaikuriuos i 

darbininkas H 
gili Į ir ^riva-.nąjnu’ose jesaiičiiii) žmo^ |

Įjami; visoj komunistinėj spąu- Į 
Ir negali būtį jokio pa-

sė ir jos politikieriai nesigaili

Kuomet darbininkai, prisi­
klausę kapitalistų ir jų val-

munistų Partijai ir Darbo li­
nijų Vienybės Lygai vadovau­
jant pradėjo bruzdėt ir 
vis griežčiau Statyt reikalavi­
mus, tai valdžia nekuriems Šio- 
jkiųrtokių darbų davė. Bet tie

| I Vasario 10 d. bedarbių ir dirbančiųjų išstojimai Šiemet 
buvę tikslesni, negu bent koks masinis veiksmas,

f jas pernai metais. Vasario 10 žingsniai reikia laikyt 
augštesniu laipsnių kovoje už bedarbių reikalus, palygi­
nant su pemykščiomis bedarbių demonstracijomis, 
j Metai atgal bedarbių judėjimas dar:neturėjp reikiamo 

Jųskumo, buvo neorganizuoUs; dabar' gi jis. tapo aiškiu 
jr organizuotų, pavidale kovos už bedarbių apdraudą 
Pernai mažai dar tebuvo ryšio arba ir visiškai jo ne-! 
buvo tarp darlnninkų, kovojančių už bedarbių reikalus, 
Įvairiose šalies dalyse; o šiemet vasario 10 d. tas judėji­
mas pasirodė jau susirišęs, sū bendru tikslu ir bendrais 
Veikimo planais, 

B Dabar jau nebegalima pasakyt, kaip kad pernai buriu-' 
azija sakydavo, kad minios “neano ko norinčios/’ šian­
die bedarbių judėjimas turi išsidirbus jau tikrfts, konkre- 
&us.$ reikalavimus kaip atskirose vietose, taip visoj ša- 
ffį; dirbantieji ir bedarbiai jau tikrai žino, už ką koVoią. 
F Pernai, berods, kovo 6 d. bedarbių demonstracijose da­
lyvavo kokie 1^50,000 bedarbių ir dirbančiųjų viso Jung- 
Įtinėse Valstijose; bet tai buvo daugiausia tiktai abelnos 
demonstracijos. Dabar gi, vasario 10 d., bedarbių dele­
gatai demonstratyviai įsiveržė į Jungtinių Valstijų kon­
gresą ir į įvairių atskirų valstijų seimus. Kieti balsai 
pjovos prieš masmį badavimą pasigirdo kapitalistinių i' v . |tu voo xck»s«

{Statymų leidinio įstaigose; ir jokie FIshės pjudymai Garsus rrancizų Rašytojas tuvos Aidas’ 
prieš raudonudrius nesuturi vis didėjančio bedarbių spau-' lix f lji; v.-. Į dėti lietuvi
fEmo.į miestų ir valstijų valdžias. uz uvn* Aar?

f | Pati buržuazija turi pripažinti, kad masinis judeji- K. Radekas parašė straips- 
taas prieš bedarbę ir badą toli išėjo iš pernykščių ribų, nį Sovietų valdžios organe 
Bo judėjimo nepajėgia sustabdyti bei nugąsdinti jokios “Izviestija,” sveikindamas 
polidstų buožės, jokios nuodingų dujų bombos, šalia ku- Romain Rolland’ą 65 metų 

, «ių, beje, kapitalistai išrad&eja vis daugiau įvairių pn- |amžiaus sukaktuvėse' 
į^ndinėjimą, tuščių žadėjinių, kad bedarbių kovas nelj^ 
Men tiesioginiai slopinti, bet ir žodžiais visaip mulkinti, r p a r e’j g k į mas žymaus 

j .Bet juk žodSuis .nepasotinsi badaujančių minių-pačios !francflzu s '
kapitalizmo knzio sąlygos verčia jąsias pne vis platesnio, i>. * J i iataingB, ^ganiauoto ir kovingo judėjimo už bedarbi, k*a“e , kad
SpdraSlį (geriausias atsakymas kanu

Sekamas dabai4 iš eilės didelis darbas—tai mobilizuotis yra atsakymas, kurį davę 
d. milžiniškus tarptautinius išstojimus prieš Lenmas 1917 metais, tai 

j^ae. Tą dieną ne vien Jungtinėse Valstijose, bėt ir yra> sukilimas.europinių ar- 
g^^toffKanitaHst.iniaTnė' pasaulyje milionai bedarbių įiy^djų prieįjbato rengėjus ir -t --_______
ĮĮpIgihčiūjų užtvenks miestų gatves ir aikštes galingomis j brolĮavimasis tarp įvairių kapitalistinė • tvarka, var-1 
šhvo demonstracijomis. armijų kareivių, duoda ja^n jbininkai, bėgdami iš vienos žmonėms. SJ-mba ne
’2 Kaip bedarbiai -arba dalį laiko tegalinantieji dirbti, Į didelę garbę. Šm 1 ■ - - | • | | |

ttdji ir visi kiti darbininkai neturi leist savęs prigauti 
tauškėjimais buržuazijos politikierių apie ateinančius 
l*geresnius laikus;” tais veidmainingais tauškimais kapi- 
.talistai stengiasi tiktai pakirsti be^irbių kovos dvasią. 
; Budavokhne, plėtokime bedarbių jųdęjimąj Pirmyn 
kovoje ųž> bedarbių apdraudą! Į gatves, organizuoton 
kovon vasario 25 d. 1 '"

i

i

^Ne^aleŽEinkai” Ieško 
Kunigy Lietuvoj

. <rLietyvos Žiniose0 sausio 
29 dL laidoj tilpo sekamas 
pranešima^: 
Amerikos Lietuviai Reikalingi 

10 Kunigų 
Amerikos Lietuvių Tautine 

bažnyčia reikalinga 10 kunigų. 
Reikalingi kunigai, kunigavę) 
ne mažiau dvejų metų. Jte

fcC’T'V'B®- Susiduria au Badu 

b‘unf NepakęsdUUdo, starJ 

rūpinta; įm0 lr fašistines priespaudos,
Suinteresuotus asmėhk pra-r dūlis Li^tuvds^ darbininkij 

į Some hreįgtis į J
administracijų žodžiti, te- šalis.

lefonii (228) arba raštu, 
h j- t ivamnoą pnuejo (reisam, u vai.Kiek į ta pranešimą Lie-iJy^j n^Su1 Lietuvoj. Įdarbo, o $4.50 algos). Vėliau 

tuvoB kunigu atsiliepė, dar J Bet štai ekonominis krizis 
nežinią. Bet veikiausia daug pradeda smaugti visą kapi- ____<r ____r_____ ________ _
jų atsišauikė Juk tūkstan-j^^^i pasauli* 'Bedarbių pradėjo duot, o kaikuriems tik- 
čiai dolerių‘juos viliote vi-™Ua ^ja. Visose kapi- tai dvi dienas į savaitę lei- 
įĮjoja. x talistinėse šalyse darbimn- dzia .dlrbt Tal Jums miesto

Mat, Amerikoj dar yra P<ai susiduria su didesniu da^a®; vaBn^n { nAvn 
daug tamsių lietuvių darbi- skurdu. Pietų Ainerikoj, 
ninku, kurie leidžia viso- kur daug lietuyjų/ darbinin-1 
kiemą religinių burtų agen- kų pabėgo is fašistinės 
tams save išnaudoti. I tuvos> susidarė labai sunkios

i sąlygos darbininkams. Lie- L— _ ------
|tuvos fašistų organas “Lie- net žiūrėt į visa maistą ir pur- 

s” rašo apie pa- 
į dėtį lietuvių darbininkų 
[Brazilijoj:. .

Subankrutavęs kavos ūkis kų žmonių, kurių tarpe 
i privertė tuose ūkiuose dirban-Į kelios motery 

tiems kolonistams žynpai 
sunkinti 

;> atlyginimą ligi.negalimo miūi^H 
į' m ūmo. Todėl dauguma kavos arba miškiniai žmonės — gyvū- 
■( plantacijose dirbusių lietuvių pai kieno nors 
i šeimų nebedaro kontraktų at- j tai būtų atgabenti 

einantiems matams ir kraus­
tosi j mieštoj Mietuose nie- 

i ku gyvu nėgalimia tikėtis dar-« 
I bo gauti. Todėl bedarbių ir 

i badaujančių skaičius dar pa­
didės.

k '•-< a rr-Ai. vmzmajos miesie
!. Kaltas? Kalta paJeido juos ten.

. Dai - Į ya|gį3 ng panašus į valgį Idoj.
; SHŪba nė' sriuba, teisinimo tam, kuris sako, kadi

- _ - Tai nčra jęgpįtaJisįinės šalies į kitą, kava — nė tai kava, nė tai ar- nežino ką veikt ir kaip veiki.
lengvas dalykas būnant gygj^^.įrį gų tomis pat są-jbata, duona sena-supelėjus. I J. Kraucevičius.
metų amžiaus numesti į šalį ’lygomis: su skurdu ii- b? Į ■ . —
senuosius spėkos nevartoji-fdv> su išnaudotojų klasės! 
mo principus ir pripažinti, j pri’eSpaūda. Todėl darbinin-i 
kad Lenino didysis obalsisi^j ^Sur, visose kapitaliati- 
delei pavertimo imperialist!-L§g0 šalyse pmalo organi-j 
nio karo į civilį karą yra zuoTfe ir kovoti už nuverti-! 
teisingas. Tai reikia būt kapitelistinės tvarkos ir-; 
drąsiu žmogumi ii’ drąsiu įsteigimą darbininku tvar- L 
mąstytoju, kad išreikšti to-|kos Sovietu pavidale, 
kią mintį kaip tik tuo mod 
mentu, kuomet imperialisti- 

Įnė Francija rengiasi prie 
• karo. Atsakymas į Romain 

ir taip atitolinąs visokių nesu-i: 
sipratunu pnezaati. Ii, v, .. . .Lietuvos fašistai tuos įstaty- «al astresm zmgsmai. | 
mus jau ‘toatobūlinp.'’ UŽ strei- -- - ■
kavimą į kalėjimus kiša.

Gražiai kalba.to kataliką baž- ima visko, kas logiškai pfau-p^Jo^^ėiv 
uyėios galva “Šventas tėvas” kia iš priėmimo Lenino -

darbai buvo labai ant trumpo | rikonų darbininkų, tai šiandie 1929 ri- 
laiko. Vienas gatvešlavys man |tonis abejonėms mūsų tarpe jau " ’
pasakojo, kad išpradžių, porą

u aBinems, ,pra7 - ------ -----”r"Ti -------—ar tris i savaites buvo mokama
> “Lietuvos žu Ipabėgo į kitaąjkapitalistines penki doleriai už aštuonių va- 

“ ” Vjėnyi’^kitiir jie SU- dienos darbą. Po tam 
drado šiek tiek geresnes sa> P^e dolerio nukirto .ir vieną 

-5?^ ~ i valandą pridėjo (reiškia, 9 Vai.

iš nekuriu visai atėmė užmo- 
kesnj, • tiktai purviną nakvynę

I 13 d. vasario užėjau į neva 
j žydų, po demokratų kliubo glo- 
|ba, įtaisyta virtuvę valgydini- 
mui bedarbių Brooklyne ant 

I Bedford Ave., tarpe South pir­
mos h’ antros gatvių, šlykštu

Ivinuma tos visos valgomos vie­
ptos ir viso tos labdarybės biz­
nio. Buvo jau pusė po dviejų 

i po piet ir da radau pora desėt- 
buvo 

. žmonės suodi- 
__ ____ _______ pa- [ ni, nuskarę, susivėlę. Rodos, 
darbą ir suirtažinti , kad iš kokio primityvio (ne 

'‘civilizuoto”) krašto laukiniai

Darbininkę Streikai ir Religija

čkųs, įis pieKo nejautęs, • 
džia kovoja prieš teisybę, dar- W žeme juda. NųBĮŽiavgfr 

šiandie paprastas dęs juos visus didžiai išsi­
gandusius, lauke testovin- 
Čius, o jų’ namas dalinai SU- 
griuvęs. Tada tik jis paty­
rus apie įvykusį smarkų w- 

točs drebėjimą. Vėliau 4jr 
[pasikartojo .smarkūs žemSs 
1 sujudimai ir daugelis žmo-

atgabenti. Lyg j 
tokio Į 

krašto, kur nėra nei muilo, nei 
šilto vandens, nei ranlusluosčių.! 
Ątrodo, jog kas nors tyčia tuos ' 
“gyvūnus” įvežęs į turtingiausią , 
pasaulyj šalį ir parinkęs pur- kiekvienas ateivis 
Iviniausią vietą augsčiausios ci-|ir dal'bibiinkė 
yilizacįjos rpieste New Yprke ir lo dirbti, yra

ma, gyventojai ten jau nuo 
seniau patyrę, j of autotrio- 
biliuose geriausia vieta pe­
lnei drebant

Dr. įTaggąr aiškiną* jog 
net ant vietos stovintis

jvęik neperleidžia per savq 
[žemės'sujudimų. Gi aplįrię 
[esantieji ųamąi braškėję.ir 
[sproginėjo nuo vidujinių že^ 
mės smūgių. > •

Pastebėtina tai, jog namai 
jabelbai veikia, kaipo didin­
to j ąi ,žemės, judėsiu; taigi

| u ijj i v u- į T r _
kasdien diskusuo- drfibėjinįąs gali jaustis(ię[ą.iį^ 

smarkesniu, i negu atvirame
'ore esančiam. ■

Minėtasis tyrinėtojai dar 
pastebi, jog veikiausia todėl 
gilios ’senovės gyventoji 

ir vi • v • it • n i veik neturi pasakojimų 

i Vytautą Tikrai Šventuoju Non Padaryti
• ■ --------------- [bei gaisrus. Neturintį?

j Neseną^pas mus juokais bu-sčioms užrašo didžiausius plotus Je]ių namų pirmykščiams 
[vo parašyta, kad Vytautas jau pr Prie prirašo taip-pat so- gyventojams’ mažai bpvo 
i keliamas i šventuosius Dabar uiecius, kurie pamažu baudziau- v pasirodo, kad apie M visa? nė ninkab paverti.™,. Vis lai di- Bahmyfelų Mmes JudejW 
juokais svajoja lietuvių kimi- desnei dievo garbei! Argi ne- patemytl. Jie galėjo P|F’ i 
gai ir įvairūs fašistai. Kai ku- užsitarnavo už tai Vytautas, myli tllr pačius smarkiau- 5 
rie jų jau net atvirai apie tai jkad J i popiežius šventuoju pa- sius drebėjimus, įvy'^^S 

įdarytų? Ar mažai yra pana- 
šių šventųjų? Tik reikia gerai 

ryty Ijam
artimai prie ugniakalnių. 0 
girių gaisrą arba didesnį ' 
potvinį bile kas patėmyd* 
vo. J. B.

įkalba. *
j Įvykusiam liepos men. 
'Latvijos lietuvių suvažiavime! 
kun. Rimavičius padavė pasiū-1 

i lymą, kad kreiptis į “šventąjį 
I tėvą,” kad jis Vytautą šventuo­
ju padalytų. Aidas” tai 
mielai atspausdino savo skilty? 
s& Matyt, jau pradedama tam 
dirvą rengt

Plepalainė kanauninkas Tu­
mas, kad ir pats netikėlis būda- Įkas ramu. 
mas, veidmainiaudamas šaukia: | plėšikų. T 
/‘Vytautas didysai! Ar tu ma- vieną seną

Juk ^140. Bet nabagus sugaudė, i prašalinti bedarbę.
K5 iMcriuu uwku i uaugų Tarpe tų plėšiku būta ir .liė- < Vienu žoffžlū tariant/ drg. 

. Ir daugelis kitų kunigų >uyio. Tas lietuvis anglų sp^U-i pPfeeika paliko gerą įsptt^Į 
ir ne-kunigų savo pamoksluose | d°j , pasidavus Zigmantas 
dabar Vytautą šventuoju laiko. |Maqk . (Marsąitią). Dąr visąi

h ’ i r - ." -i —tuiiem delegatam visai du- J*€ trokšta Vytautą turėt savo jaunas vyrukas, katalikų tėvų, i
Pas popiežių streikas yra (kaliau tą lekciją. Ąl ir ve! vq atimtas balsas tik todėl, patronu, o ne Lenkų karalaitį U^di’ie priklauso prie parapijps

piktas; o .pas dai’bintakjis tąi parodo savo žvėrišką veidą kad jįe pasipriešino atidavi- Kazimierą. “

PITTSBURGH. PAr* i Viena svarbiausių darbininkų tam pirmininkui. Dar geriau
kovos priemonių yra streikai, būtų, sako Paltarokas, patobuli- ,,n_
Katalikų tikyba kovoja so atrei-jnua įstatymus tų aantikiq srity j RoUand’o drąsu pareiškimą'
Įuua. Ji jnokina: “Streikai tuo to taip atitolinąs visokių nesu-jh,lfl , «,«!„ _q_ 
taiku, kuomet z yra liuoaai suai- 

i kalbtia už tam tikrą teisingą 
.. Jįiokestį dirbt — aifikus teisybės

Kržengimas, sauvalingas sutar­
šęs laužymas, galįs darbdaviui 
^ridaiyt didėlių nuostolių, net _ -

su,na^int . .Jri[Leonas Xni: Jis mokina: “Kar-iO'meJ karšfcd
tok^ąi darbo metimas neleisti- tais penlgas ar persunkus dar- L~a'i * L r* n n j^as, tai dar labiau neleista, bas, ar perdaug temas užmo- ™nam,e Rolland o pa-

' SrersL kitus prie streiko, varto- .kestis būna priežastis, jog dar-, i’eiokuną ir skaitome jį kai- 
«mt apgaulę, grasinimus, prie- bininkai susitarę meta darbą ir P° politinį ^įiųbolą abelnos 
Martą, pergales.” to daro ižva-pakelia streiką. Viešos valdžios [istorinės- svarbos. StnuL 
&•’-.> “Ekonomijęs atžvilgiu' 
aįreikal yra nesveikas irkenks- 
jg^ipgas apsireiškimas; nežiūrint 
4įpvo teisėtumo duoda visuomet 
nuostoliu tautos ūkiui.” Todėl 
Štai kokį pasiūlymą duoda: 
“Darbininkai niekados nępriva- 
Ip pamiršt, kad vėjavaikių strei­
kas pablogina jų likimą, kad jų 
pačių likimas ankštai surištas 
au -darbdavio nauda.” '
r Taip kalba katalikų kunigas 
Panevėžio vyrieūpas K. Paltaro­
kas savo išleistoj knygoj “So- 
eialls klausimas.” Sulig jo

tuoksiu darbininkai streikuot —-r- . j_
begali, jiems draudžia dievas, frie fašistai grįžta atgal į jgireiškia nekuriose smulkio- burgh. P®., priėjome prie toi^ri'žeiviais ir žudė ugnim ir

—2 __ v_ --   __ i uLiAišr. . -._*■*?> -«w 4. t * y- ■ v ' -iS> • . ; Iro »»z-l ii yo?m <1 irt i no

kas vardan “artimo medės” siu-1 rfe pradeda nesutikt su i imperializmą. Mes norime, Į. .----- — r--.-, . ..... Mįjarbininkams Ukt ištiktais (.Hįtieriu, Yra gandų, kad jkBd Romain Rolland turėtų M5*“ Tad itųo hetuvius ir nematyta! pa-
u jų vergą s. iRnkariHMoi faZtatni immrrnssi pusiiyžimo kal­

bėti į plačiasias žmonių ma-

pakelia streikų. Viešos valdžios j istorinės- svarbos, 
priedermė rast yaistų tam daž- kiosios buržuazijos mases 
nai atsitinkančiam dideliam nesuprato lekcijų pasaulinio 
paktui; nes streikas kenkia ne karo Tarntantinč 'buržua- Vienam tik pramonininkui, bet I “£r0: 1 a^Į>tau“?ie ^urzuą 
ir darbininkams ’’ Z1Ja Jau veik PHSHWUS pa-

jlfoW.ftH fa IriVmin JTi ir vpI

Pareiškimas Lietuvių Tautišką 
j Kapinių Bendrovės Klausimu 

Mes labai gerai žinome, i L Kadangi A. P. L. A. 7 
kad Romain Rolland nepri- įu°Pa sfamv^8 
. ; . . . . .. . * Kapinių Bendroves sernunKas

_ L ‘ j—Ir ka­
dangi mes, A. P. L. A. 7 kuo­
pa, nebuvome visai kviesti kai-; 
po šėrininkai į metinį Kapinių 
Bendrovės susirinkimą, todėl 
mes manome, kad Kapinių 
B-yė visai apsUe'hkč kaip su 
teisybe, taip jr su Bendrovės 
įstatymais.

2. Kadangi dabar paaiški, 
kad minimam 'Bendrovės susl- 
rinkimje ’ viešpatavo represija 
--tuliem dęįęgątam visai bu-

tai mus iš augštybių ?” 
jis jį be niekur nieko j dangų 
įkėlė. I '

Užmokėt.
(“Balsas”)

CHESTER, PA. COLLINSVILLE, ILL
Prakalbos

j Vasario 1 d. įvyko prakal- 
i bos. Kalbėjo drg. Prūseika. 
Publikos atsilankė daug, nes 
oras buvo gražus;

Atsiranda Banditų
Mūsų miestelyj ir nėra vis- 

čįa atsirado , v
Nesenai jie apiplėšė jaųg lietuvių "yra bedarbiu; 4 
į žmogų ir atėmė tai norėjo išgirsti, kkip galoną 

..i _..j_ ipra§a]intį bedarbę. ;
I' Vienu žodžiu; tariant; drg.

O antra;

darbininkų tarpė. Badengimpi 
lėšų siirinkta ^7.05; Atsiiv«l» 
giant į dabartinį nedarbą; tn 
ganA įėrai. Kalbėtojas igavo 

’^Vilniai”’ naujų akai- 
* Parduota literatūms 

į už keletą dolerių.
_____ _______ _ _ . _ Kaip kitur; taip «5r jia dNuo

|jai iškeptasis vyskūpas Budys (bažnyčioj išauklėtas jauAuolis.!laiku didelės bedarbės, žino- 
i, kaipo stambus lame taip-pat nemažai gali pa- Gal būt, kad jisai nebūtų ,bu- nes skursta ir laukia, nežino* 

_ jvęs bažnyčios, auklėtinis, kad darni kas'bus tdliaus. •
j nežinotų, kaip lengvai kunigas I

pikjtas; o .pas darbininkas tąi parodo savo žvėrišką veid# kad jie pasipriešino atida vi- Kazimierą. Na, o šventuoju nuo J°s susitvenmo. zigman- kėlbtą 
kovos priemonė. Popiežius prieš be kaukes. Tie, kurie tike- visai veltui geriausio že-, daryt ne taip jau sunku; tik Į tas tarnavo prię mišių beveik ty tojų, 
streikus, nes jis samdytojų rei- jo, jog pasaulinis karas yra mes loto kapinėse visai pašali-’ reikia geroką kyšį Rymo papai ^as rytos. į už keL
kalų gynėjas. A. Ne^a, ’ paskutinis karas, turi išimu- į nei ypatai, būtent, kun. Vi--įduot, ir viskas bus geraL Nau-j Tai matote, kaip pasielgė Kaij) 

(“Balsas”) persv’arstvti tas savo PaEtui, ir tt. \ tini iškeltasis vv&kūDA£ Riižvs i bažnyčioj išauklėtas jaunuolis, laiku <
------- ———2— 1 ’ H 1 * ______  

Gnžta Fašistai į Reichstagą 'Bendrovės WrininkaB, A. P. L.
Vokietiioi repnaina, Kun apsireistte A 7 kuopa, savo susirinkime, i i nežinotų, Kaip lengvai .kuu

. pas Romain Rolland, yra laikytame vasario 1 d.r 1931! Istįkrųjų, kuo gi Vytautas ne atleidžia nusidėjimus, būtų 
BERLYNAS. — Kaip ku- ženklas permainos, fciri ap-jnC, po num. 142 Orr St, Pitts- jŠV€^tos? Jis ne kartą dįjoa su dasįleidęs prie banditizmo. 

kA __ Awwk«ill>4x> i Knarndk "Da ._ I IrmrŽai IT* Hornin') if ;fr, « 1 1 > __  J__ 3-
Vieton kovos vyskūpas PalLaro-.Reichstagą, Grįžta tie, ku-jsio& buržuazijos dalyse prieš -supratimo, kad tas Kapinių1,kardą “pagonis” žemaičius. Jis į

; su limnerializma. Mes norime, J®e“,^1rov®s susirinkimas buvo kartu su Jogaila karais krikš-z vus negali apsaugoti žmoniją

kalų gynėjas.
(balsas”)

Bendrovės šėrininkas, A. P. L. j dėt. A *7 Irrmna sawa l

Tai dar sykį yra įrodyta, 
kad bažnyčia, tikėjimas į die-

Collinsvilliatė.

BOSTONAS IR AP1EUNKE

uju ga s. .^Saksonijoj fašistai rengėsi
Toj pąčiojjcnygoj jis sako, L kfltj PriešfaškHnis vei- ,rl n-nriftnsine hnrina ant vi«n. ®UBXIU- r nesiasisums Vt!i

HUDSON, MASS.

Atitaisau Klaidą 
vPėreitąj mano kortspnadin*

; , . . - , — i*— Plėšimas, vagyste, pa-[cijcį, 'kimi tilpo ^Laisvės” tfo.
rumdojimui belaisvius arba ver-* [ laidumas, tai yra išdavas šios 35. jvyto klaida. Rašant apie 

ir ondiaiMna. irunana-narna, , Afflo■ ChoM nauj^^mokytfljt ;

išauktas pusiau slaptai. Tadjtijo lietuvius ir nematytai pa- nUQ, plėšiku, 'nuo ištvirkimo; 
mes reikalaujame kuogreiėiau- didino jų išnaudojimą; Metu- DjAžiirma plėšikų abelnai Jra
šią BufiaOkti kitą sysirinldipa, [v»s didikams duoda lenkii bajo.J vienos ar kitbš tikybos sekė^ 

ad geriausias būdas ant visa-L0?“““: rnesiasisvuim v«-ipeM t j kurį^tą
£ prašalint streikus, būtų vai-'1(11110 komitetas rengia miksės, vietoj 1 mažą literattaių visi ^ndrov& šėrininkai. 
* 1 . ___ . a_______ »------------ Tnlfr .. ICllAliAc. .ižiniilęi maąinę demonstrą-žmonių ratelį. Juk tai pla- 

ii.ri-1 ¥„^_L_a čiosios žmonių masės, ku­
rios yra svarbiausiai užinte-

dalos įvestas treč. teismas, susi- -WHI
iŠ samdytojų ir dvarinin-ciją Lustgarden aikštėje 

kų vadovaujant vddžias ptakit-1 busimąjį Sekmadienį,

į kurį būtų raštišlssii užkviesti
’ ‘ "■,; -i

Kuopos Komitp-Las * '»
: Fwn. E«nma*|liekįęng^., žu įvedate* baudžiava; kad juos yjgį tie plėšikai sugaudyti, buvo parašyta A. Dumahrife 

i Sbpaklusnybėj laikyt, stato baž-(jje padėti po $1,500 kaucijos.įfag, © turi būti N. Suba&ūta.

rų privilegijas to paveda. jų iš* jais.
Į-^b*vjwmb«—’RVT.Tuaurumas, uu yra n 
gus ir sodiečjus.kuriemspama-1 pūvančios sistemos.

Kta. d. Miktite. nyčias; vyskūpams ir bažpy-j Koreap. Biuras. Žvalgas.



Pirinadien., Vasar. 16, 1931 LAISVE Puslapis Trečias

Priešfašistinis Susivienijimas
Centro Komitetas buvo paskel­
bęs vajų. Buvo raginama, kad 
vajaus laiku visose kolonijose 
draugai rengtų prakalbas bei 
šiaip kokius parengimus, kad 
parinktų aukų Lietuvos Komu­
nistų Partijai kovai su fašiz­
mu ir kad sustiprintų i mūsų 
priešfašistini veikimą dfionais, 
Suvienytose Valstijose. Bet tas 
Centro Komiteto atsišaukimas 
nedavė pageidaujamų pasek­
mių. Iš daugelio kolonijų dar 
ir po šiai dienai nieko negirdė- 
tL

Daugiau pasidarbavę priešfa-Į 
šistiniame veikime šios koloni-

kiama darbininkų iš tos orga-Į 
nižacijos, kurie be darbo, ne- 
tjuri kuom užsimokėti. Tik 

[ponas Vitaitis džiaugiasi, kad 
jis ir jo P. T. valdo nrilioną ; 
darbininkų sudėtų pinigų.

PORTAGE, PI
L. D. S/ kuopa rengia puikų 

parengimą ir šokius- Bus per­
statyta juokinga komedija 
^Statinėj.” Įvyks vasario <17

įjos: Chicago, Cleveland, Pitts­
burgh ir Detroit Augščiau 
minėtose vietose buvo paskleis­
ta daugiau priešfašistiąės pro­
pagandos, bet finansiniai parė­
mimui Lietuvos draugų ir tose 
kolonijose labai mažai tesukel­
ia. u ; | . ,

Laike vajaus gauta pinigų iš 
šių miestų: Freehold, 
Winchester, N. H.,

Kas Veikiama
Į Nors ir negalima daug kuo 

pasigirti priešfašistiniame vei­
kime, bet ir nėra ko nusiminti. 
Teisybe, kai kur yra daug ap­
sileidimo, draugai neįvertina 
mūsų priešfašistinio veikimo 
svarbos, iiz tokiu būdu tose ko­
lonijose mūsų priešfašistinis 
veikimas apleistas. Jie aiški­
nasi, kad pas juos nieko ne­
galima nuveikti, nes tas veiki­
mas pasidarė perdaug papras­
tas, nieko naujo nėra, ant ko 
būtų galima vesti agitaciją at- 
steigimui mūs priešfašistinio 
veikimo. Taip aiškindamiesi 
draugai klysta. Fašizmas šian­
dien yra labiau pavojingas dar-1 
bininkų klasei, negu kuomet' 
pirmiaus. Kuriose šalyse fa­
šizmas viešpatavo pirmiaus, jis 
ir dabar ne tik kad tebevieš-' 
patauja, bet kasdien vis darosi 
žiauresniu, vis didesnius puoli-1 
mus daro ant darbininkų, kriu-1 
šina kiekvieną darbininkų pa-į 
sipriešinimą. M---

Paimkime tas valstybes, ku-|Mich., McKees Rocks, Pa., Fin-j1^11’ Y* 
rios save skelbiasi demokrati- leyville, Pa. 
nemis (tik ant popieros), jau viso 65 dol. . _ _
šiandien pradeda garbinti Ita- Įoal būt, kad kai kur yra su- Įe,v^ j registraciją 
lijos Mussolini vis 
atvirai šneka apie 
įvedimo fašistinės 
Kad ir Jungtinėse

Tiems ponams visai neapeina, d., 7:30 vai. vakare, Vengrę 
kad darbininkai mėtomi iš S.(svetainėj (Hungarian Hali). 
L.A. Tas ponas ir pareiškė, širdingai kviečia visus,
kad jie nepaiso narių, nes pas 1 Komisija,
juos milionas. Ponas VitaitisĮ 
niekino L.D.S. ir gąsdino, kad 
į jį niekas nesirašytų. Bet 
vasario 7 d. L.D.S. kp. turėjo 
bankietą. žmonių prisirinko 
daugiau, negu tikėtasi arba 
gali sutilpti į tą svetainę, bu­
vo, virs šimto. Reikia suteikti 
pagyrimas ir komisijai, kuri ir­
gi buvo darbšti. Manau, kad 
L.D.S. korespondentai apie tai 
praneš daugiau.

Darbininkė.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORI US-UNDERTAKER

IfiBalKamuoja Jr laidoj* nnmirruilu* ant 
visokių kapinių. Norintieji geresnio pa­
tarnavimo ir už žemą kainą nuliūdimo 
valAndoje Aaukib’i pnH msne. Pns mane 
galite gauti lotus «nr visokių kapinių kuo 
geriausiose vielose ir už žemą kainq. _

JUOZAS MICKŲ MAS, ATSTOVAS BROOKLYNE 
... .. «▼._ <  —1. — ’Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugiau. 

SiunČftj ir į kitus miestus. Kaina 40c už setą. BrooHyne pats pri­
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti į jūsų namus ir parodyti visą 
speciališkumą, kaip užrakinama Atdari langai Su pareikalavimai! 
prisiųskite ir pinigus. i

Rašykite: 53 Ten Eyck SU Brooklyn, N. Y.

TREVESKYN, PA.
R. Mizaros Prakalbos

Vasario 5 d. atsibuvo pra-, 
kalbos, kurias surengė A. L. i 

_ D. L. D. IV Apskritys ir A. L.
N/D. L. D. vietinė kuopa. Kal- 

Detroit, ^^-10 Mizara iš Brook-
i xt Mizara pir-

NESIKANKINKIT
SLOGOMIS

Sunaikinkite šaltį 
Kuogreičiausia

Jausitės kaip naujas žmo­
gus i trumpą laika, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS, vie­
ną kas valandą, pakol vidu­
riai pasiliaosuoja; liula im- 
Idte tik po tijis kartus j 
dieną. TVifekaš pageresj jū­
sų galva palengvės, 
mas pranyks ir jūs 
atgal prie darbo su 
energija.

IŠpildykite kuponą 
dien be atidėliojimo.

įdėkite 35c pinigais ar 
stampomia, ir 25 table tai bus 
pasiųsti jums, arba 3 dėžu­
tes už viena dolerį.

Išra dejas
F. LASECK 
(Lasevičiu)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytas Langus!

Mano nauju išradimu užrakintų atdarų langų 
niekai negali atida­
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vėjas 
nebaladoja, kad ir di­
džiausioje audroje.

skaus- 
būrite 
nauja

šian-

1023 M t. Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

LIETUVIS GRABORIUS

ir Hudson, ’ Mass. m°J temoi kaĮbėjo apie bedar- 
Tai labai mažai-p.bedarbių apdraudą ir at- 

a-|Gai out, Kaa Kai Kur yra su-į Kvietė vi-
labiaus ir Į rinkta aukų, bet dar neprisiųs-|8US darbininkus kovoti bend- 

būtinumą ta centran, bet visgi manoma, I12?1’, ^arptautiškai. Taipgi nu- 
valdžios. kad nebus daug. Pies«L k?s y.ra. Ą- L. D. L. D.,

Valstijose, Mes raginame, kad visur, kur kv,ete darbininkus dėtis prie 
kur buvo girtasi kaipo denio- tik yra proga, būtų parenkama 
kratiškiausia valdžia visam pa- laukų Lietuvos draugams. Nors 
saulyj, jau ir čia atvirai kai- Į dabartiniu laiku siAučia didelė 
bama už fašizmą. į bedarbė, daugelis iŠ mūsų ne-

Kapitalistai žino, kad dabar-įdirbame, nors labai tankiai mes 
tinio krizio laiku darbininkai, [turime ■paremti ir kitus mūsų 
nepakeldami tos naštos, kuri kasdieninius reikalus, vienok 
ant ju pečių užkrauta pavidale mes visgi greičiaus galime cen- 
bedarbės, beduoniu eilių ir vi- tą-kitą 
sų kitu su tuomi besirišančių draugai Lietuvoje. Visi pinigai 
sunkumų, jie bus priversti or- surinkti pastaruoju laiku bus 
ganizuotis į revoliucines unijas [pasiųsti 
ir kitas komunistų vadovauja-i Partijai 
mas organizacijas, kad savo 
kasdieninius reikalus apgynus, Į 
kad gelbėtis nuo bado ir galuti- j 
no išnykimo. Kad darbininkai 
juo toliaus vis dauginus pradės 
savo reikalais rūpintis, tai pa­
rodo dabartiniu laiku vis dides­
nis karingumas darbininkų, ku­
ris pasireiškia demonstracijose 
už bedarbių apdraudos bilių, 
ateivių teisių gynimą, augštas 
namų randas, prieš augštas 
maisto kainas ir tt. ’buvo surengus 16-kos metų

Valdančioji klasė žino, kad [paminėjimą nuo kun. žebrio 
darbininkų karingumas vis di- nužudymo. “Kalbėtojas” bu- _____ ____
dės ir kad su laiku jiems pri- Vo fašistas S. E. Vitaitis, “Te- apart anglių kasyklų.
sieis stoti atriran mūšin. Tą vyrės” redaktorius. Publikos [žinoma, anglių kasyklose yra! 
suprasdami, jie už tai ir kalba j prisirinko apie 40 pasiklausyti‘SUnkus ir pavojingi darbai ir 
n* m xroi_ I 4.^ į t ai p pat dabartiniu laiku labai’

S.L.A. 11 kp. pirmiau turėjo mažai apmokami, nes tik už 
apie 300 narių, o dabar į “Tė- anglį moka, o jau šiaip jokių 
vynės” red. Vitaičio “prakal- “ekstra” mokesčių nėra, nors 
bas” atėjo tik 40 visokių žmo-i “ekstra” darbų

. , 2_ o. Tuos darbus reikia vi-|
Ponas Vitaitis’sus dykai nudirbti. Pirmai 

unijos sulaužymo buvo už vis-j 
ką apmokama. Pirma prakal­
bų man teko su vienu anglia­
kasiu išsikalbėti, kuris dirba j 
milionieriaus Frisco kasyklose, j 
štai kaip jis nupasakojo: “Da-[ 
bar tai jau tikra vergija mai-i 
nose, ypatingai pas mus, nes| 
mes turime anglį su pikiais i 
sukapoti į mažus šmotelius, j

sugriebti, negu kad

Window Lock

pagyrimu, pasisekė' ALtn garbingai, . .
Washington© užpatentuoti išradimų, kuriuomi 
užrakinau] i, atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus-. ' įsigiję į mano išradimo window 
locks, išeidami iŠ namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langų, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, 1 kad niekas riegalpš iš < lauko 

Jo atidaryti ir negalės [lysti per jį.
Visi daktarai mus mokina laikyti langus 

atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve­
čių, būdavome priverst! laikyti uždarus lan­
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už- , 
raktai yra taip padaryti, kad rinka prie bile 
lango,, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kud ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamu. Todėl aš re­
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
j si taisyti tą naudingą langu apsauga.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kuriuos mes pririunčiame. 
Gi nauda iš jų labai didelė. Ne tik kad ap­
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la­
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš­
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti. Čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
pavpi... Juka.

E ■ (NA $3.50 UŽ TUZINĄ (12)
.11. Jau tuzino ne siunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J, 

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks del persi tikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą.

su

patar-

ir už

Norintieji ge­

riausio

Žemą kainą, 

nuliūdimo va­

landoj. šauki-

KUPONAS
Prisiųskite man dėžutę ar 

dėžutes Rojaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
Vardas —----------------------
Adresas k-------------- r__.
Miestas-------------------------

Blue Rose Laboratories 
69 Bond SU Elizabeth, N. J. 
Už 2c štampą pasiaučiame 

sanrpalą.
2: .’2! !\,NIIMliWiiHld4lh41!MllMIW4i

navimo

lis pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

Tel.: So. Boston 0304-W

šios organizacijos ir skaityti 
jos išleistas knygas. Taip pat 
pabrėžė, kad visi darbininkai 
turi dėtis prie unijų ir stoti 
į Tarpt. Darbininkų Apsigyni­
mą.

Antroje temoje kalbėjo apie 
Lietuvių Darbininkų Susivieni­
jimą; nupiešė, kaip Gegužis 
su savo fašistine klika suskal­
dė S. L. A. Ohicagos’•seime su 
policija ir gauja gengsterių. 
Jie išmetė didesnę pusę teisė­
tai išrinktų delegatų, darbi­
ninkams kitokios 
buvo, kaip tik 
naujas Lietuvių

IQIHDIIIOIIIQ

Lietuvos Darbininkų ir Kaimo 
Biednuomenės Dvisavaitinis Laik- 
: : : rastis (su paveikslais) : : :

“BALSAS”
GEORGE H0BII.ETT1

Lietuvos Komunistų 
kovai su fašizmu. 

/. Wei&s.
Siųsdami pinigus iš- 

čekius ar money orde-
j vardu, S. Sasna, į Susivienijimas.

5 gerai pavyko^ 
Brook- [nors publikos buvo neperdau- 

giausia. Aukų surinkta $4.50.! 
j Aukavusių vardai: J. Padubo-i 
‘nis, Ig. Strielčiūnas po $1; M. 

• Savukaitienė 75c; S. Poškus, 
į P. Popeika ir J. Gataveckas 
Į po 50c. Smulkių 25c.

Mainierių Vargai
I 
į Kitokių išdirbyscių čia nėra, į

Kaip

P. S.
įrašykite cckjus 
rius iždininkės

Į ir pasiųskite 
Weiss, 857—55th St., 
lyn, N. Y.

išeities ne­
organizuoti 
Darbininkų

LZ.LL 111 111 FkV 3 \cUUU, O, OlWllU, 

pasiųskite sekretoriui J J. Prakalbos

WATERBURY, CONN.
Vasario 8 d. S.L.A. 11 kP

□ UpiCUUCULU, JAU UZ. AJL pFlSll U1KU ttpAC ‘i V

už didesnę centralizaciją vai-1 Vitaičio “prakalbos/1 
džioje, už griežtą fašistinę dik­
tatūrą. Kad prie to einama, 
tai parodo ir tas, kad jau dabar 
faktinai visa šalj kontroliuoja 
tik penkiasdešimts devyni stam­
biausi šios šalies kapitalistai.

Lietuvoj dalykai irgi neina 
geryn, bet atbulai, dar blogėja. 
Paskutinėmis dienomis atėję ži­
nios praneša apie naujus areš­
tus mūsų draugų. Gauta nuo milžinus, turime milioną?’ Ap­
kalimų atsišaukimai, kuriuose įsisukęs kelias eiles, ponas Vi- 
nurodoma apie pasibaisėtinus taitis ėmė bjaurioti progresy- 
kankinimus kalinių Lietuvos ba- |vius S.L.A. narius, kurie ne- 
stilijose. Tuose atsišaukimuose I pakęsdami fašistinės “smar- 
Lietuvos draugai kviečia visus Įves” bėga iš tos organizacijos, į į

nuo fašistinių smurtininkų, taip kad nebūtų didesni kaip! 
Fašistai Chicagos Seime pasi- 3 colių, o jei bus virš 3 colių, 
šaukė policiją ir mušeikas, tai ir gausi raudoną čekį, ku-[ 
kad išmetus 208 darbininkus ris tau įsako būti namie kelias ( 
delegatus ir sudaužius jiems I dienas ir net savaites. Bet 
galvas. ’jeigu kelis sykius išleisi virš

Ponas yitaitis ant tiek be- trijų colių šmotus anglies, tai 
gėdis, kad komunistus ir visus gausi ir iš darbo pravaryti, i 
progresyvius lietuvius darbi­
ninkus sulygino su tais razbai- 
ninkais, kurie užmušė kun. 
žebrj.

Ir nėra stebėtina, kad dar­
bininkai neina jo “prakalbų’1 
klausytis, nes Vitaitis niekino 
darbininkus visokiais būdais, 
o pats save ir visą fašistinę 
Tarybą gyrė ir džiaugėsi, kad 
jie turi milioną, kurį tie nieki­
namieji darbininkai sudėjo. 
Džiaugėsi Vitaitis, kad jam Į 
nėra jokios bedarbės, geriau- j pirkti ir daug brangiau už vis-! 
si jam laikai, nes jis naudojai ką mokėti.” 
tą milioną. Į šitaip nupasakojo suvalgęs

Ponas Vitaitis nei vienu žo^angliakasis. Mat pirmiau, kur 
dėlių neprisiminė apie bedar- reikėdavo, tai anglį maldavo 
bę* Kad milionai darbininkų tam tikrose melnyeioąe, o da­
ba darbe, be duonos, be pašto- bar kompanijai melnyčią nau-

nių. Ar gi nedidelę įtekmę*daug, 
turi fašistai? T
išgarbino kun. žebrj. Išgyrė 
atskilėlius nuo <4ryminioM Su­
sivienijimo. Sako: “Išėjome 
be cento, dabar išaugome į

yra labai

Duoda daug žinh) iš Lietuvos 
dar bildukų ir kaimo biednuo- 
menes gyvenimo ir fašistų 
darbų. Kiekvienas Amerikos 
darbininkas ir darbininke pri- 
: valo užsisakyt “Balsą.’1 :

KAINA AMERIKOJE:
..... $1.50 

ip 
.05

“BALSO"
Metams 
šešiems mėnesiams 
Pavienio num. kaina

Adresas užsisakyt “Balsą: Tilsit
Pr., Memelstr. 26, "Balso” Redak­
cija, Mav Laborius. Germany.

Kas užsisako "Balsą,” tas 
tuora pat remia Lietuvos dar­
bininkų spaudą ir padeda jų 
kovai prieš fašistų valdžią.

Pianistas ir Molcytojas
Įgaliotas ir Paliudytas 

New Yorko Universiteto Mokinti
Progresyrę Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ
Piano Pamokos Yra Duodamos
Studijoje ir Mokiniu Namuose

STUDIO:

1763 Cropsey AveM
Brooklyn, N. Y.

Tel. Bensonhurst 6681
PASITARIMO OFISAS:

981 Broadway
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Jefferson 6993

IIIOIIIQIIlQIllOltlCI'IQffl eHJHDHhCHIGlll

|TEM¥K! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES miOKINAM, kaip rfpsūuii ■*» raxinlu automobiliu; dalim | trio dalia:

1. Methanizjna*- Kaip auMiatyli aall< planą J 
taip auraatl Hiųredimus: kaip iiardWw Mk 

■! In fi/ri'wi ctetytL Taa vlakaa mokimuna kiekvieną at» 
i—IA lAl~m III KIJS ■ dent a prakliUud, po pric^.lQra inatraktorta.

w______ „ Į . w / 2. Elcliira lr Bfacnelixinaa. Ta!
" ----- Z i I S. prie dabartinių avton Kniliq.

• S- ,' Kaip pastoti okapttttu pik*.
($1 Pabalzę mOaų mokykloa kursą, turite pūsą
\S ------ rprv^ų paMinandoli vieno iš dviejų amatų—

j - mechaniko arba Safetio, Garantuojama bu>
- i>t i ---- n-u> jr dipjojną. Mokinamu grynai lietuvil*

kai ir Mnglijkal. Kai na prlinama viaiema.
Mokyto jum yra žytnua eksjM.'ixaH K T1KNIA VICITJS. Lekcijos dienomis ir vnkarai*. Atei­
kite ap&ldrėtl macų mokyklą. Atidaryta nuo U iki 9 va|., nednldieniali nuo 10 iki 2 P. M. 

NEW YORK AUTO SCHOOL <
238 Second Avenue Kampai 14th Street New York, N. Tv

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

DARBININKU
KALENDORIAUS

darbininkus bei varginguosius 
valstiečius, kad keltų protestus 
prieš tuos nežmoniškus kanki­
nimus kalinių, kad reikalautų 
jų paliuosavimo. Mes žinome, 
kad jie nėra' jokie žmogžudžiai, 
kad‘ jie blogo nėra padarę. 
Juos fašistinė valdžia uždarė 
kalėjimuose tik todėl, kad jie 
prigulėjo Komunistų Partijai, 
kad jie buvo ištikimi darbiniu-, 
kų klasei, kad jie kovojo ož| 
Lietuvos darbininkų ir vargin­
gųjų valstiečių reikalus. Visa 
tai žinodami mes, Jungtinių 
Valstijų lietuviai darbininkai, 
turime jiems kuo nors pagelbėt. 
Greičiausia juos pasiekianti pa­
galba, tai bus finansinė pagel­
ta- Mes žinome, kad kovą su 
Smetonos fašistine valdžia va­
dovauja Lietuvos Komunistą 
Partija. Ta kova vedama labai 
sunkiose sąlygose ir finansinė 
parama jiems labai reikalinga. 
Kuo daugiau paramos mes 
jiems suteiksime, tuo dauginus 
Jie galės darbuotis, tuo griež­
tesnę kovą galės akelbtį fašiz­
mui

Paminėjimui keturių metų 
sukaktuvių nuo nužudymo mū­
sų drąsiausių įr karingiausių 

pfer faktinę viMHfe 
Priesfašistinio Susivienijimo

Pirmiau daužėme su kūjais, 
tai buvo dar kiek geriau, o da­
bar tik su pikiais reikia kapo­
ti, tai labai sunkiai reikia nu­
sidirbti.

“Dirbame dviese viename 
pleise; gauname po 3-4 karus! 
j dieną, o jau jeigu 5, tai la-l 
bai gerai; karas dolerį nepa-j 
daro, gauname 58c už toną. 
Gauname dirbti 3-4 dienas į! 
savaitę; taip pat turime iš I 
kompanijos krautuvės viską!

Bos Garbė Visiems Platintojams, jei Kalendorius 
Išeis iki Paskatinei Kopijai Kodėl Garbė?

Todėl, kad Visas Kalendorius Išeis Už
Pilną Savo Kainą—po 25c Už Kopiją

Draugai žinote, kad tokia didelė knyga, net 192 
puslapiu, ir taip turininga moksliniais rastais bei 
informacijomis, už 25 centus yra labai pigi.
Išleidimas Darbininkų Kalendoriaus tik tada apsi­
mokės mūsų dienraščiui, kada jis bus visas išparduo­
tas. Jei šiemet išleisime visą Kalendorių, tai ir se­
kantiems metams jo kaina nebus augštesnė.

Todėl prašome visų platintojų dar paimti po keletą 
kopijų ir pagelbėti išleisti j plačias darbininkų ma­
ses tą puikų darbininkiškos apšvietos kūrinį. Platin­
tojams, kurie ims nors po 3 kopijas, duosime už 15c.

VIENA KNYGA 25 CENTAI

PrieJfBšistinio

gės, be drabužių šaltį, alkį 
kenčia.

Ponas Vitaitis, “Tėvynes” 
red., ne! puse lūpų neprisimi­
nė, kad ir SX.A. narių šimtai 
fr^tūkstančiaS be darbo. Sim- ucbouhimm abriso pwi 
MiWhXn Jtai paairrtbk'ėti j tetaro® ffimtotML........ • *
orgeoizacų^. fiimtai išbrau-l Prakalboje Bovf>. <

doti nėra reikalo, nes anglia­
kasiai veltui sukapoja.

Jau laikas būtų angliaka­
siams organizuotis i Naeionalę 
Mainierių Uniją ir neleisti taip 
save begBdUkai anglies

Mokestį galite prisiųsti 2c krasos ženkleliais.

“LAISVĖ”

427 Lorimer Street Brooklyn, N. Y.

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin­
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, Jog pilnai 

puse vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla­
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų. o ne del smegenų stokos. 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopiškn Ištyrimu
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin­
kamus altinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone, Stagg 2-8312
JAD 30 METŲ, KAIP ĮSIKORĘ

ŠIOJE VIETOJE

Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETH®
[vairių karštų gėri­
mų, ypač kuomet 
įžeis! sužalęs, gausi 
šilumos j v a l i a s , 
taipgi ir gardžių^ už­
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamą ba­
liams, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams ir t. tų. 
tik 3 blokai nuo 
Staten Island Fer­
ry-

Lutwin’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetbo, bet

až
ir kitų miestų lietu­
viams ir svetimtau­
čiams viri 20 metų. 
Taip pat ląisniuolas 
Real Estate—pirki­
mu i Ir pa r davimui 
Damų ir žemių, 
taipgi įvairių Vil­
nių. Mūsų patarna­
vimas prielankus.

A. LUTV1NAS
S. PARK STn KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. j 
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Ketvirtas

D. M. šolomskas

ATBUNDA
VAIKŲ VEIKALIUKAS; VIENO VEIKSMO

Ii Jungtiniu Valstijų Įvykių

BOSTONAS IR APIEUNK |L Smiltis, v. Butw, v. i 
Taraškienė, A. Petrikiūtė ir A- 
Niukiutė sudainavo taipgi gra­
žiai ir švelniai. Publika gau- L 
siu plojimu iššaukė jaa padai-j 
nuoti daugiau.

Mūsų komikas-dainininkas 
drg. Ig. Kubilūnas pasirodė su 
daug naujų juokingų dainų, 
kurios publikai labai patiko. 
Jis buvo iššauktas po kelis sy~

HUDSON, MASS.

VAIKAI—VEIKIANČIOS YPATOS Įninku. Darbininkų organizatoriai, vadai
KįSofija-10 metų mergaitė, ateivio darbi- U^imo dirba del ko, nį! £ del savęs ? 

Binko duktė įjuos areštuoja; grūda j kalėjimus, kanki-
| Jurgutia-įs metų, bedarbio vaikas. "?>. > labai labm tag, nukenčia finansi- 

Juozukas-12 meĄ, bedarbio darbinin- “«• ,9 įį'P 1 ta-bimnkai?
I ko vaikas Daugelis tik nusijuokia, kiti tiesiog tymo- <

Marytė^-ll ar 12 metų, neturi tėvo, mo-1/^, vįsado® ,buY°.ir .^a i 
■“’r.. Yodel, kad darbininkai netur dar.klasinio į

: Supratimo, nesupranta didžiumoj dar sa-; 
j vi) reikalų; nežino, kad tie kovotojai ken- 
j čia ne už savo asmeninius reikalus, bet už 
bendrus darbininkų klasės reikalus. Ir 
darbininkai tame nėra'kalti, jie taip išauk­
lėti, jiems to Ids supratimas jau įkaltas iŠ 
mažens—nuo kūdikystes. Juk žinai, kaip 
ir mus mokykloj mokina: kas tik naudin­
ga darbdaviams, to ten ir moldna.

i SOFIJA Taip, taip. Juk kaip tik mo-

tina ęerga, gyvena pąs dėdę.
IVera—12 mėty, žydų darbininkų du^.
|| | Fritcas—11 metų, ’socialisto sūnus, i
L į Tara—10 metų, turtingo krautuvininko

i.

Vakarienė Gerai Pavyko
Saulio 31 d. rengė bendrai 

trys organizacijos—T. D. A. 
kuopa, L. D. S. A. kuopa ir 
L. D. S. kuojfa—vakarienę ir 
šokius.

Daugiausia pasidarbavo L.
D. S. A. moterys; jos novien kius. 
tik valgius pagamino, bet ir 
tikietus pardavinėjo. 
moterys suaukavo daug val­
gių ir kitokių daiktų išlaimė- , 
jimui. Daugiausia prisidėjo, 
tai draugė Mickevičienė iš! 
Marlboro. ' __
darienė, yaitekūnienė, Baro­
nienė, Kazlauskienė ir Kaula­
kienė. Ištariam širdingą ačiū 
šiom draugėm. Pelno liko 
$34.86, kiekvienai organizaci­
jai po $11.62. Bet moterys 
tuojaus iš tų! pinigų paaukavo 
$10 Tarptautiniam Darbiniu- j 
kų Apsigynimui.

SKAITYKITE!
; scenai

i New Yorko miesto gatvė. 1930 m. kovo
I pradžia.
|;į JURGUTIS ’(Nešasi po pažastim punde- •
M lapelių, eina juos dalinti. Tai kvietimas I . sJarfininky j 6 d. kovo demonstracijas). kykJo,se ,8nzIn°į0’ ^bininkai rengia-
' Taip, Ha yra 160 lapelių, kuriuos turiu pa-1“ ?™ demonstracijų, prie reikalavimo 
paimti štai ten, darbininkų apgyvento j te- 
ri tori joj. Čia ketino ateiti Juozukas ir abu 
dalinsimi aš viena puse, jis kita.. .Jau lai-, 
kas, bet kur jis?

darbo arba algos bedarbiams nuo valdžios, 
tai visose mokyklose sakė, kad kuris vai­
kas tą dieną neateis, tas bus baudžiamas 
arba net ir visai iš mokyklos išvaromas.

MARYTĖ. O pas mus mokykloj moky­
toja liepė visiems vaikams, kad jie, parė- 

________ ____ ___ , _, ję namo, surašytų visas knygas, kokias tik 
fN^ sveikas. Jau lauki? AŽ sugaišau; ži-įturi tėvaį tų knygų vardus ir kas jas pa­
nai, tas policijai!to vaikas prisikabino ir rasė—tų žmonių vardus. Kam tas reika- 
gana, vos atefcačiau, jis sako: “Tuoj no- lingą? Kaip kurie vaikai sako, kad jų tė- 
sį sugurinsiu! Aš jum parodysiu, kaip vai turi kitakalbių knygų—neturi anglų 
prigulėti prie pionierių ir žmones kursty- kalboj, ir tas svetimkalbes mokytoja nesu- 

' ti!’ Ii’ vis. suka kumščius; neiškentęs spy- pras, O ji vistik sako, kad ji supras.
riau pilvan ir pasiliuosayau... VERA. Taip, ji supras, ji nori sužinoti
/^JURGUTIS. Mat jį bala, eikime, nes jau vardus knygų ir jų autorių, o pagal jas su- 
kiti pionieriai senai skleidžia. (Išeina.) žinoti, kokio yra nusistatymo tų vaikų, o 

■. I kartu ir visų vaikų, tėvai. Nei vienas vai-
, SCENA III kas neturi knygų surašyti, nes tas surašąs

iMARYTfi (Išeina liūdna). Na, dėdė ir Pasitarnaus ^ėyų persekiojimui; tie surašai 
A neturi darbo, paleido, salio, kad nerei- reikalihgi snipmėjimui.
kift. Tai vėl vargas, jų pačių 3 vaikai... I MARYTE (pavarto lapeli ir skaito:). 

IjMpė, teta ir aš. Kambarių viso turimi Draugai Darbininkai ir- Darbininkės! Vėl 
mKL If tie šalti... Dėdė nesenai buvo dar- Į ir vėl milionai darbininkų Jungtinėse Val- 

ir vėl paleido,.. O kiek jis pri- stijose be darbo. Vėl desėtkai milionų jų 
pyargo jė bejieškodamaš, pareidavo tik apie vaikučių ir moterų atsidūrė dideliausiame 
rifindieni, nuvargęs, nervuotas, 'piktas... j U1y® varge. Vėl badas,gallds ir skur- 
^tekiau gavo prie laivų iškrovimo, nusi- j ^nn mihonams į Mas. Vėl darbinin- 

■Wpiigr, sakė gaus pinigų, pirks visiem ba- trypdami gatves, jieškodami darbo, 
tųs ir drabužių^? dabar ir vėl neturi dar­
bo. . Sunku buvo, kada gyvenatf su moti- 
na, bet dabar dar sunkiau... Motinėlė jau 
kelios savaitės kaip serga, ji išvažiavo į 
kalnus, rašo, kad pargrįš; bet dėdė, girdė­
jau, kalbėjosi su teta, kad jau mano moti- Į 

' Ml labai silpna, kad jos dienos suskaity­
tos! (Dūsauja.)

... scena n
į JUOZUKAS (Ateina taipgi su lapeliais).

_ . . Merginų kvartetas, suside- 
dantis iš drg. Rodd, Volkaus- 

" ”” ' kiūtės, Taraškienės ir Bubliū- 
.. tęs ir duetas iš drg. Bubliūtės 

; ir Niukiūtės padainavo gražiai ; įtucaevimene iš L. b kuktos dar po ke- 
TaiPgl aukavo: &-L padainūoti.

Į Pats Laisvės Choras sudai- 
Įnavo kelias trumpas daineles 
iš operetės “Nebaigta Kova;” 
vakarinę dainą ir dar pirmai 
sykį ant mūsų scenos Raudon-' 
armiečiu Maršą ("Raz, dva, j 
lievo”). Raudonarmiečiu Mar-- 
šas publikai labai pfeitfko ir už | 
tai choras ir jo mokytoja1 Al-1 
ice Niukiūtė gavo daug aplo­
dismentų.

I Visais žvilgsniais koncertas i 
- I pavyko gerai ir teko girdėti iš 

atsilankiusiųjų ' išsireiškimų, 
kad tai buvo geriausias kon­
certas, kokį kada Laisvės Cho­
ras yra surengęs.

bet žmonių atsilankė j Dabar choras sparčiai ren- 
Visiems kalba patiko,įgiasi prie perstatymo operetės} 

Ši operetėj 
(bus suvaidinta 7 d. kovo mė-i 

Mūsų choro mokytojai

SVARBIOS KNYGOS
A p laikėme iš Užsienio Labai Svarbių Knygų;

LIETUVOS EKONOMINE
GEOGRAFIJA

Parašė R. Ras ik as
Aprašomi Sekanti Svarbūs Dalykai: 

Prigimties ir.Visuomenės Sąlygos; žemės Ūkis; Pramonė; 
Prekyba; Susisiekimai; Lietuvos Finansai; Bendri Bruo­
žai. ir Perspektyvos. 1

Knyga iš 112 Puslapių. Kaina 50 Centų

Lietuvių Organizacijų Priešfa- 
sistinio Susivienijimo 

Prakalbos
Vasario 1 d. čia kalbėjo Se-I 

nas Vincas, gerai ir aiškiai nu­
piešė šiandieninę bedarbę.! 
Nors ant greitųjų buvo su-’ 
rengta, nebuvo tinkamai išgar-j 
sinta, 
daug, 
išskiriant kelias moterėles, ku-i "Nebaigta Kova.1 
rios teisybės labai bijo. I" ’’* *

Buvo renkamos aukos Tarp- nėšio. jmN 
tautiniam Darbininkų Apsigy-INiūkiate ir režisierius Ig. Ku-| 
nimuL Aukavo po SI: 
Mickevičienė ir P. Aleksan­
dra; po 50c: O. Sidariene, O. 
Jakšienė, M. Paplauskienė, 
Orlauskienė, M. Rimkus, 
Sabanskis, O. Rimkienė ir 
Grybas. Smulkių surinkta 
S3.19. Viso aului $9.19.

Turiu priminti, kad daugelis 
draugu, kuomet buvo renkami 
parašai už Bedarbių Apdrau- 
dos Bilių ant blankų, nusi­
skundė, kad negalima, niekas '^iai 
nenori rašytis, Draugė A. 
Kreivėnienė įrodė, kad reikia 
tik pasiryžimo, eidama iš stu-‘ 
bos i stuba jinai surinko 300 j 
parašų, kiti ^mažiau. Reikia > 
pasišventimo ir darbo, tada 
viskas galima, 
A«L«D.L»D. Korespondentas.

NUPIGINTA KAINA!

KAS TAI YRA TROCKIZMAS?
. PARAŠĖ A. BIMBA

Tai trumpa ir aiški istorija revoliucinio judėjinio vystymosi RusjM 
Joje rasite Lenino1 atsižymėjimus kovose sų įvairiais šarlatanais be­
siplakančiais prie darbininkų judėjimo. Sužinosite, kąip flgūtavo 
Trockis nuo pat įsįsteigimo Bolševikų Partijos Rusijoje iki praleidi^' 
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui, Lę* 
ninui, Trockis panorėjo įtikinti pasaulį, jog jis buvęs ausčiau 
Lenino, bet svietas to nepastebėjęs.

Knyga iš 64 puslapių, kaina 20c
DABAR PARSIDUODA Už 10 CENTŲ!

SO. BOSTON, MASS.

P. j biliūnas deda daug pastangų, 
kad viskas būtų tinkamai pri­
rengta ir kad su šia operete 
choras pasirodytų geriau, ne­
gu yra pasirodęs praeityje.

M.
J.
F.

Sekantį Nedėldienį Proga Pra­
leisti Laiką Smagiai

A. L. D. L. D. 2 kuopa ren-Į 
įgia smagų vakarą Piliečių 
Kliubo svetainėj. Bus užkan-' 

. —-i ir juokinga, graži pro- 
• grama. Po programos bus, 
j žaislai ir šokiai. Įžanga 35c.

Rožytė.

PRALOTAS OLŠAUSKAS
(LIETUVIŲ MACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabar galima gauti nau­
ją, padidintą laidą. Kaina 20 centą

Praloto Olšausko, kuris nuteistas už žmogžudystę, byla visi susiin- 
teresavo. . Apie ją norėjo žinoti kiekvienas darbininkas, profesiona­
las ir biznierius. Apie tą bylą klerikalą spauda nerašo ir slėpė pra­
loto darbus nuo parapijom). Vienok apie bylą iš mūsų laikraščio 
daugelis sužinojo. Byla visi interesuojasi. Podraug žingeidauja pik­
čiaus sužinoti—-kas buvo pralotas Olšauskas? Kokis buvo jo gyveni- 
nas? Kodėl jis smaugė Ustijanauskienę, savo meilužę? Kaip tik 
į tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

Dr. Kaškiančiaus Knyga 
ALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GĖRALAI

Tai pirmutinė knyga lietuvių kalboje šiuom taip svarbiu visiems 
klausimu. Dr. Kašldaučius, popuiiariškas straipsnių apie sveikatą ra­
šytojas, yra visų musų laikraščių skaitytojų labai mylimas. Šioj 
knygoj jūs atrasite jį pačioj augštumoj, turtingume jo argumentų 
gražume lietuviškos kalbos.
Jeigu jūs įsigeriate del sveikatos, del smagumo, del “kompanijos,0 
del pamiršimo savo bėdų,—tai šioje knygoje surasite rezultatas, ko­
kius Jūs gausite.—žodžiu, čia surasite, kiėk alkoholis kenkia žmogaus 
sveikatai ir kiek jis ir kada gero daro.
Knyga apdaryta geruose audimo apdaruose su visu prisiuntimu tiktai 
$1.00. Siųskite užsakymas sekančiai—

j pardavinėdami savo darbo jėgas, negali jo 
gauti... Sandėliai, krautuvės pilnos, ku­
pinos tavorų, o darbo žmonės ir j’ų šeimy­
nos badauja... Kodėl taip yra?. Tai ka­
pitalistinės sistemos supuvimas, tai jos ne­
tinkamumas it už tai atsako viešpataujanti 
klase...

KapitalistinS sistema anY tiek supuvo, 
į sutrūnėjo, kad negali net savo vergus ap- 

SCENA IV rūpinti duona.Darbininkai turi susirū-
H: cnFTTA iv VT?PA turi masėmis ateiti i milžiniška de-1 P U ^^.monstraciją 6 d. kovo, į Union Square; ap- 
; ?<Cf?FrTA Tai l«i« ar įkalbėti savo reikalus ir reikalauti, kad

SOFIJA. Maryte. Marytę. Tai kas, arijįems gurkta darbas arba alga... 
| ta tapau nemJ piemenų gusinnk.- vw į Union s j (Tu^ skaityti jaut;iai). 
Aus? Mes dabar tik lapelius dalinome,! J f
šaukiame dubininkus ir labiausiai bedar-i 

, blus į demonstracijas, kad jie' reikalautų’ 
i' darbo arba algos iŠ darbdaviu Ir jų valsty-1 

bes.
^MARYTĖ. Taip, draugės, man gaila,* 
kad negaliu ateiti į susirinkimą, Dėdė vėl*' „ __±. . ,- . - „

I nedirba, piktas* nervuotas ir jis; kaip jaup^aiT-T®u^ai būkite!
i jtan žinoma, yra labai labai nusistatęs* « j , ^inoraa> nors mokytoja grū- 
| f|*ieš darbininkus. Jis vis sako: “Ką ne- ĮraQJo, kad kas neateis į mokykla, tas bus 

Gi visi moky- i Prašalintas. Bet ne tiek jos gali, kiek vi- 
‘<n ir! sada baugina,

- 1 JURGUTIS. Na, suk tas mokytojas de­
vyni velniai, jos visos dirba parazitų klasės 
naudai, jos grūda darbininkų vaikams 
bjauriausius nuodus. Mes geriau uždai^ 
nuokime, nes; rytoj visi darbininkai demon­
struos ir dainuos.

•- mokšoš padarys? Nieko... <
I fi eipa prieš darbininkus.” ____ , _ .
||Otewnga reikalauti .is kapitalistų datų ! 
t?gįai|.” Dėdė sako, kad jie ir vargsta, kad į 

ne skundžiasi, jog tavorus negali parduoti, 
Wad jįjeJr taip brangiai moką darbinin­
kams. Dėdė kur tai girdėjo apie rengia- 
Iias demonstracijas. Ir sako: “Niekas,'

Sis!”, ip, kad tik “dievas žmones išgelbės.” į 
Dėdė labai pyksta ant Sovietų Sąjungos 
Raidžios, kam ten dievą rūstina; j'is sakoj 
kad už tai dievas visus baudžia.
f VERA. Žinau, žinau aš tavo dėdę, jis 
tik lekia ir lekia kas šventa diena į baž-| 
nyčią, dievui melstis, o kaip vargsta, taip: 
vargsta. Klausyk, štai dai- aš tūriu keūs 
lapelius, tu parnešk ir jam nežiniomis kur 
nors padėk, tegul pasiskaito ... Geriausiai, 
padėk karidoriuje arba ant trepu. (Pa- i 
duoda lapeli Marytei.)

MARYTE. Tas tiesa, kad geriau slap-j 
tai. Bet kodėl taip yra: mes norime dė­
dei, kaip ir kitiems darbininkams, tik ant I 
naudos dirbti, o reikia tas daryti slaptai?

VERA. Tas yra ne tik su jūsų dėde; tas' 
patsai su tūkstančiais ■ ir miiionais darbi-!

L. D. S. A. 13 Kuopos Vaka-! 
relis Pavyko

Vasario 2 d. L. D. S. A. 13 
kuopa buvo surengusi vakarą, 
kuriame kuopos narės pačios 
vienos sulošė veikalą “Kerštin­
ga Meile”; lošimas išėjo ne-Į 
blogai. Lošime dalyvavo V. I 
Bubliūtė, L. Smilgaitė, R. Mer-j 
keliūtė, A. Niukiūtė ir A. Pe-i 
trikiūtė. žmonių buvo vidu­
tiniai ir keli doleriai liko pel-į 
no L. D. S. A. 13 kuopai.

GYVYBĖ 
PRIKLAUSO 

NUO ŠTAI KO 
1NKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS 

Per virš 200 metų tikrąsis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa­
žintas gyduole del šių organų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
"Gold Medai" vardo kiekvieno­
je dėžutėje.

ėesBu

APYSAKA “BADAS”
Puikus piešinys gyxrųjų gyvenimo vaizdų. Aiškiame pavidale įkai­

tydamas matai, kaip jaunas vyras, lankęs aukštesnes mokyklas, Uh 
rįs talento ir ambicijos ’ " -- -*- '■ ; ' ';
čia nupiešia jo svajones apie perteklių ir saldu gyvenimą. Nevyks- 
tani taip, kaip įsisvajojęs, j—1 . _ ..
nei ir tokiose aplmkybr
tysite, kaip militarlai
paskendusias moteris.

Knyga 260 puslapių,
Audimo viešais

literatiniame darbe, neranda pasisekimo., 
:_______ ____

., , Įpuola į rūpesčiais, atsiduria skurde ir 
ise turi laimes ir meilėje. Taip pat čia ma- 
žmonės kuo ne prievarta tvirkina varguose

dabar 50c.

Lietuvos Darbininkės ir Poniulės

Dar iŠ Laisvės Choro Koncerto Į
Prie programos išpildymo! ' ' ."J- '•/’

rengėsi pate choras. Sveėh) BROOKLYN LABOR LYCEUM 
dainininkų buvo kviesta tik se­
serys Pauliukoniūtės. Bet tą 
pačią / dieną gavome telefonu 
pranešimą nuo draugių Pau-| 
liukoniūčių, kad viena jų ap-į 
sirgusi ir negalės atvažiuoti į 
mūsų koncertą dainuoti. Bis-Į 
kj nusigandome ir manėme, j 
kad musų publika rūstaus iri 
programa gali būti pertrumpa. 
Bet ką bedarysi, nes kitų dai­
nininkų į jų vietą negalima 
gauti, i taip trumpą laiką.

pakaro pirmininkas atsipra­
šė publikos ir; koncerto pro­
grama prasidėjo.

Piriniausia Laisvės Choras, 
. vadovaujant drg- Alice Niu- 

_ kiūtei, sudainavo dvi dainas.
VISI. (Visi’ sustoja ir dainuoja. Jiems Pa®ir?^e wnu“Ii susiviem,

pradėjus, atbėga daugiau vaikų ir visi dai- įg. a. WukiaJ ‘ st

Paraše V. Kapsukas
Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 
metų revoliucijos laikų iki šių dienų darbininkių vok .* 
kimo. Labai interesingas skyrius apie Lietuvos dar- T 
bininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos Ir 
už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugių paveiks- 
lai.

Knyga 152 puslapių. Kaina 25 centai.

SCENA V.
JURGUTIS LR JUOZUKAS (Sugrįžta).
JURGUTIS. Na, ar jau padalinote? 
VERA. Taip, išdalinome visus. ;
JUOZUKAS. 0 lytoj būsite Unions

DARBININKŲ ĮSTAIGA
Salės Jei Balių, Koncertų, Ban- 
Ide tų. Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt. Puikus steičius su naujau­
siais įtaisymais. Keturios bo­
th) alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
Tel., Stagg 3842

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

nuoja);

Atsimeskim nuo senojo svieto
Ir sugriaukim tvirtybę mes jo;
Mums nereikia auksinio dievaičio,
Nereik ponų ir valdžios mums jų.

Susipraskim, sukilkim ir žengkim pirmyn, 
Suairuoškim ant prieš? vargdieniai. z 
Ir kovą mes kelkim kasdieną 
Vyrai, drąsiai, drąsiai pirmyn... '

Dykaduoniai užkimštais skilviais, 
Pasisavino pelną nuo mūs.
Mūsų prakaitų tunka storpilviai, 
O tik pasilikus skiria del mūs.

TORONTO, CANADA 
Šiuomi pranešu^ kad Lietuvių Dar- 

| binink i ų Susivienijimo Amerikoje 144 |
- r-—įvyks 22 vasario,!;

kuri, palydint drg. A. NiūkiŪ- Į 706 Richmond St W., 2 vai. po pie-Į 
tei pianu, pagriežė ant amui- lų: Skaitys drg. Strazdmtė. Ma-< 
ko. Griausmingu delnų ploja­
mu publika jai prijautė ir no 
rejo iššaukti antrą sykį, bet 
ji, vietoj išpildyti publikos no-

kiiitei, sudainavo dvi dainas.

jvyks
Skaitys drg. Strazdaitė.

Ipnėkite nares ir shnnatikės laiku ir 
skaitlingai atsilankytu Kom. M. L.

.. 89-40

PLYMOUTH, PA.
Lietuvių Laisvų Kepiniui susirin-Tą tuojau, pasižadėjo dar pa- kimas bus nedėlioj, 22 vasario, po 

griežti -kitoje dalyje progra- num. 40 Ferry st. Prasidės 2 vai. 
mos po pietų. Visi draugai ateikit, yra Į

Praturtėjo Lietuvių Darbininkų Litera­
tūra, Išvertus ir Išleidus M. Gorkio

Apysaką

MOTINA
Ten nupiešiama skurdus darbininkų gyvenimas pt> 
kruvinojo carizmo priespauda. Vaizduojama plėti- j 
mosi revoliucinės dvasios, kylančios darbininkų ką* j 
vos prieš dvarponius ir fabrikantus.; parodo kaip i 
caro kazokai ir policija brutališkai trempė darbinin* I 
kus kiekviename pasipriešinime išnaudotojams.

čia matosi, kaip klasiniai sąmoningi darbininkai turi ,v^r- 
go ir su prasigėrusiais, tamsybėje skęstančiais darbini; 
kais, kurie yra įtakoje bažnyčios, nusistatę nemastyti ir, 
atsidarę “dievo valiai.”

Tai kūrinys piešianti gyvenimą reališkiausiais vaizdais: i 
Motinos rūpesčiai, revbliuęionierių planavimas vadovauti ; 
darbininku kovose, šnipų sekiojimas revoliucionierių, areš­
tai, skaudžios bausmes carinių teismų ir sunkenybės revo­
liuciniam darbui. Tačiaus, nepaisant visų skerspąipiųKre- 
voliųcioinieriai veikia viltingai. Pas juos žyd romansai) ' 
gyvuoja slaptų mokyklų Idesos, ir jie vadovauja didelėse 
darbininkų kovose, kurios kai jūrių bangos kyla viena po 
kitai, versdamos carizmo reakcijos tvenkinius.

Knyga iš 510 Puslapių . , 
Stipriais Popieriniais Apdarais Kainu J1JW 

Drabužio Apdarais Kaina f 1.50
Visų čia summitų knygų reikalaukite iŠ

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJOS • 
' 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N, Y.

po pietų. Visi draugai ateikit, yrą 
svarbių reikalų aptarti. Žiiiokit, ka<l 
dabar susirinkimai laikomi kas me­
nuo paskutinį nedeldienj, o ne sykį 
j tris mėnesius, kaip kad seniau bu­
vo. Raštininkas- 39-4D

TORONTO, CANADA
Lietuvių bedarbių susirinkimas bus 

pelnyčio j, 20 vasario, Ukralnų Sve­
tainėj, 300 Bathurst SL, vai. vaka­
re. Visi bedarbio ir dirbantieji pra­
šomi atsilankyti, nes bus svarstoma 
bedarbės klausimas. Bedarbių Komi­
tetas. 39-40

mos.
Dubčak ir Stonis sudainavo 

duetą. Jiedu irgi, galima sa­
kyti, pirmą sykį pasirodė ant 
scenos h* gražiai padainavo 
daug dainą. Juos publika iš­
lauks po kelis sykius. Kas 
aiškiai parodS, kad nupliksi

1 Merginų sekstetas, kuriame 
dalyvavo drg, R. Merkeliūtė,

Susipraskim, sukilkim ir žengkim pirmyn I ]ų dainavimas patilro.
(ir t t) (Tąsa bus)



Pirmadien., Vasar. 16, 1931 LAISVE Puslapis Penktas

A. L D. L D. IV APSKRIČIO I aukavo $10. 
METINĖS KONFERENCIJOS naujų gavo 3.

PROTOKOLAS

IV Apskričio 29-ta 
konferencija įvyko 18 
šio, 1931 metais, L. M. 
tainėj, 142 Orr St., Pittsburgh, 
Pa.

Konferenciją atidarė orga-

d.
D.

tinę
sau- 
sve-

Narių yra 27, 
Veikimas silp-i 

nas.
74 kuopa, New Kensington, 

Pa., aukavo $5. Literatūros I 
išplatino 52 egzempliorius. 
Turi ižde $26.02.

15,6 kuopa, Carnegie, Pa., • 
nariij turi 10. Naujų gauta 
6, nustojo 3. Ižde $1.65. Li-

■ rencija nutarta laikyti Youngs-1Tarptautinį Darbininkų Apsi- REZOLIUCIJA JAUNUOLIŲ! 
[town, Ohio. [gynimą, Bedarbių Tarybas iri IR RAUDONOJO SPORTO j

Konferencij^uždarėpirmi-iKomunistų Partijų, nes tai KLAUSIMU
vienintelės organizacijos, ku- TZ , , . .
rios veda griežčiausią kovą Kadangi yra daug jaunimo 
prieš darbininkų persekioji-darbininkų, [ 
mus ir išnaudojimą ir ves ikij^“1?®. auffa nejtrauktas j 
tol, kad būtų prašalintas visas darbininkiškas organizacijas, 

(darbininkų išnaudojimas ir į- !r lm,an^ atydon, kad čia gimęs 
steigta darbininkų ir valstiečiu! Jaunimas ne taip lengva yra 
valdžia Amerikos Jungtinėse ratint? bei ?trauktl >

i Valstijose.

xkujuLLpi viivlj ų- uzciaie pinf 
Į ninkas Sliekas 7 vai. vakare.

Pirm. J. D. Sliekas, 
Sekr. Z. C. Mažeikienė.

A. L. D. L D. IV Apskričio 
Rezoliucijos

//H ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

nizatorius drg. J. N. Simons t er at urą platina sulyg išgalės. 
10:45 vai. ryte, paskirdamas Į 22 kuopa, Cleveland, Ohio, 
j mandatų komisiją draugus 
J. D. Slieką ii- P. Vičiną. Kol 
mandatų 

t mandatus,
Sliekienė 
reikalus.

Mandatų komisija ‘pranešė, 
kad dalyvauja 10 kuopų su 
21 delegatu.

Pirmininku išrinktas drg. J. 
D. Sliekas, pagelbihinku Gata- 
veckas, sekretore drg. Z. C. 
Mažeikiene.

Skaitytas 
priimtas su 
klausimo, 
si j on įėjo 
mens, D. 
3imons.

Skaityta protokolas i 
pusmetinės konferencijo: 
oriimtas su pataisymu: __
Skamba A. L. D. L D. 156 1 Va., narių turi 10. 
kuopos silpnas veikimas, ture- j 
jo būt: gauta 6 nauji nariai, i

Valdybos Raportai

Org. drg. J. N. Simons da-1 
ve plati) raportą, paminėda-j 
mas, kad pavyko sutverti A. 
L D. L. D. naują kuopa Steu- j 
benville, Ohio, ir užmegsta ry- j 
šiai su dviems kolonijoms, kur j 
tikimasi sutverti kuopas. Va­
žinėjo Pittsburgh an, kur buvo 
sušaukęs veiklesnių draugų 
pasikalbėjima del geresnio 
veikimo. Išlaidas paaukavo | 
Apskričiui. Raportas priim- j 
tas su padėka už pasidarbavi-1 
irią ir aukas.

Sekr. Z. C. Mažeikienė sa­
vo raporto pažymėjo ir savi­
kritiką. Buvo dėta pastangų 
išjudinti Pittsbnrgho ir anie-! 
lirikės kuopas, bet mažai ku- [ 
rios. kuopos kreipė atydos i I 
tai. Mažai kuopų prisiuntė I 
metinius ^anortus iš abclno [ 
kuopų veikimo. Pažymėjo, 
kad 59 kuopa, Akron, Ohio, klausimais: Raudonojo Sporto, j

komisija sutvarkė 
kalbėjo draugė K. 
apie organizacijos

dienotvarkis
pridėjimu

Rezoliucijų 
šie draugai: 
Lekavičius ir

REZOLIUCIJA FAŠIZMO 
KLAUSIMU

Kadangi šios šalies kapita­
listų valdžia vis labiau ir la­
biau puola klasiniai susipratu-

D. Lekavičius, I
J. N. Simon,
E. Simon.

^iuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo jj^ofesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St 
Dabar mano antrašas:I lietuvių darbininkų organiza­

cijas;
Ir kadangi pe visi tėvai su­

randa būdus, kaip įtraukti į 
klasines tarptautines organiza-l 

Įcijas, ir jaunimas pakliūva po 
[buržuazine įtaka, 
j Tai ALDLD IV Apskričio! 
[29 konferencija dar kartą ra-b 
'gina darbininkus tėvus dėti 
’ daugiau pastangų, kad įtrau­
kus savo sūnus ir dukteris į 

I darbininkiškas organizacijas, 
kaip tai pionierių ir Jaunųjų 

[Komunistų Lygą, bet tuo pa-Į 
čiu kartu traukti visus jaunuo­

lius į raudonojo sporto viene­
tus. Raudonojo sporto viene-j

DR, H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TEU MIDWOOD 8-6361'parengimus bendrai laiko su 
1190 kuopa. Ęuvo įsteigus la-[ 
vinimosi mokyklėlę, kuri ne-j 

įdavė pageidaujamų pasekmių. 
[Yra rengiama įvairiais klausi-?;^ , . . - ,
mais viešos diskusijos.; Narių n 1 . .ai! <aituri 10,0. -Neteko įny 22. metų, o Atėmus deportuo-
de turi $37.11. Aukavo $26.50J1 JŲ. šallų. ^tų-budehų 

101 kuopa, -Steubenville, od^8 “1^’ kad SUS1:
turi narių 8. Pati kuopa su- >,ra^ nda5blBl"kai kovo^ Prieš 
sitvėrė 30 d. .gegužes; 19$0 lįgų. nakap®jira^ jr .reikalau- 
m„ iš 6 nariu. Taiptautinid- J"buimkam3 . bei ^.šd-, 
me darbe dirba kiek gili, S«m0™.«yvfIW1!0! 

Įrengė vienas prakalbas. itfašistai
nansų neturi. < |abelnai padeda šios sakes bo-

1 vien irn/tnn nY-Hkik Sl^ valdžiai persekioti komu-| ,Visų kuopu raportai prilitia, .stuB progresyviua j mestas ant gatvės, neturi už
darbininkus, įskuiųdžia juos; ką nusipirkti drabužių, eina 

i_-------------apdriskęs ir, nebe-j
[ tekęs paskutinio .skatiko nusi- 
I pirkimui maisto, papuola }ba-i 
.[do, nyrtias nasrus. Tada dar- 
Jbininkas, nors sveikas ir drū-| 

, tas, papuola į šios sistemos pa-1 
iliegėlių, elgetų bei kriminalis-1 
tų kategoriją.

I Todėl T. U. U. L. ir Bedar- 
įbių Taryba sumanė bedarai 
ibiams Socialės Apdraudos 
Jių, kuris nusako, kad turi 
ti aptaksuotĄ stambiosios 
gos ir kapitalistų turtas 

[tiek, kad būtų galima mokėti 
i bedarbiui po $25 ir po $5.
i kiekvienam bedarbio šeimynoskytame vasario 3 d., svarstė-, 
i nariui į savaitę. Tas Bilius ime Centro Komiteto tarimą 
bus priduotas šalies kongresui,;reikale knygos “Aliejus. Pa-j 

:Washington, D. C. sikalbėjus, priėjome prie išva-
i Idos, Jcad A. L. D. L. D. Centro j

Todėl A. L. D. L. D. TV Ap- j Komitetas pasielgė logiškai, į 
skričio 29-ta koųfercEJja už- skirdamas knyga “Aliejus” už į 
'giria Socialės Bedarbių Ap-^ajį 1930 ir 1931 metų. Ka- 
■draudos Bilių ir raginame Vi- daugi knyga didelė,‘apie 900! 
sus A. L. D. L. D. narius iri poslapių,

- Ą ...L— darbinin- i mokėję
visus A. L. D. L. D. IV Ap-.kųs remti šį Bilių visais jiems gaus tiek 

linkti paia- įr kitais metais.

REZOLIUCIJA UŽ BEDAR- 
jsius 'darbininkus, Komunistų j BIŲ APDRAUDOS BILIŲ 
Partiją, vadą darbininkų kla-

Isės, areštuoja jos narius, grū-l Kapitalistinėj sistemoj dar- 
•da į kalėjimus ant begėdiškai j binink o yienintė lis pragyveni-

rasių
komi- _
E. Si-1 Nutarta paskirti du draugus, 
j. N, į kurtę surokuotų, kiek šioji 

’konferencija atstovauja narių.
i Paskirta Lapinskas ir .Jaseda-
| viče.

38 kuopa, Benwood, IV.
Iždo $16.

Veikimas sulig kolonijos ge- 
įras. Paaukauta $5 “Vilniai” 
[ir $5 streikieriams. Draugai 
I pranešė, kad narių atstovau- 
ijama šioje konferencijoje 329.
A. L. D. L. D. jr Kiti Darbi­

ninkų Reikalai

Rasių klausime buvo plačių 
diskusijų. Po plataus apkal- 

jbėjimo, priimta rezoliucija už 
[reikalavimą negrams lygių tei­
sių, ne tik ekonominiais, po­
litiniais, bet ir socialiaisw klau­

psimais. Kartu persergstima 
: nariai prieš bile kokį negini 
darbininkų diskriminavimą. 

I Priimta 10 balsų prieš 6.
Įnešta, kad drg. Z. C. Ma- 

ižeikienė atšauktų žodį “veid- 
[mainiauja,” pasakytą prieš 
tuos, kurie laike diskusijų iš- 

jsireiškė ir stojo prieš pripaži­
nimą, negrams 1 

[teisių. Įnešimas nupuolė 6ivi 
i balsais prieš 10.'

Rezoliucijos išnešios šiais
'nn<aim«i® • Rniirlnnnin Snnri n

28-tos
ir Į 

kur

visus __ _ __ _ r T
įskurųlžia juos (ką nusipirkti drabužių, 

j valdžiai, puola su policijos ir t pusnuogis, i. . .
[šnipų pagelba ir išdrasko jų 
j susirinkimus, prakalbas, vienu 
Įžodžiu—visu? judošiškai pasi­
tarnauja juodajai reakcijai,— 

j Todėl mes, A. L. D. L. D.
iIV Apskričio 29-ton konferen- 
cijon susirinkę delegatai, 

[griežčiausiai pasmerkiame vi-1 
sus fašistų žygius, kartu daro-! 

į me pastabą į tuos, kurie save] 
įskaito progresyviais, bet drau- 
[gauja su fašistuojančiu de­
imantu bei gerai sugyvena »su 
juom, vieton kovą vedus prieš!

r[ Mes pasisakome už griežtą, 
ibe atlaidos kovą su lietuvišku 
ir abelnai šalyje kylančiu fa- 

Išizmu: darbo unijose, pašai-’ 
Ipinėse draugijose, kliubuose,1 
'choruose ir dailės rateliuose; 
[taipgi reišldame giliausios užr^ 
uogautos fašizmo kankiniams 

lir pasižadame juos remti gia- SL__ __ _ __ _
į terialiai; podraug raginame Į visus susipratusius

---- ----— • -------- - r-r IKŲB WU1U Dllll, 
w skričio narius dėtis į tas orga-1 būdais.....

lygių socialių nizacijas, kurios kovoją prieš rašytis į Bedai’bių Tary- . - 1- '’ visas r. - - - -

mo šaltinis yra, tai parsisam- 
dymas savęs darbdaviui už al­
gą. Darbdavio duoda darbi-j 
ninkui algą tik tokią, iš kurios j 
darbininkas gali žmoniškiau i 
pragyventi tik pilną laiką Į 
dirbdamas. Todėl darbiniu-f 

[kas, netekęs darbo, nebeten-rtai gyvuoja veik kiekviename 
ika įeigų, nebeturi iš ko užsi-' mieste ir jie yra kaip tik la- 
mokėti už pastogę, tampa iš- blausiai prieinama jaunuo-

1 ” -1 v jliams organizacija, nes apart
’darbininkiško veikimo ten yra 
praktikuojama ir sportas, ku­
rį taip čia gimęs jaunimas 
mėgsta.

Mes raginame darbininkus 
tėvus traukti savo jaunuolius 
Į darbininkiškas organizacijas.

Komisija:
D. Lekavičius.
J. N. Simon.
E. Simon.

Bi-; 
bu-; 
jei-Į 
ant

KNYGOS “ALIEJUS* 
KLAUSIMU

A. L. D. L. D. Devinto Ap- 
ikričio komiteto posėdyj, lai-

fašizmo užmatias.
E. Simon,
D. Lekavičius,
J. N. Simon.

daugiausui yra išplatinus lite- Ikur raginama lietuvių daibi- 
ratūros, aukavus darbininkįš-įninku jaunimas dėtis prie 
kienw reikalams ir imanti da-lRaudonojo Sporto; priimta 15 
lyvumą tarptautiškame darbi-.balsų prieš i. Rezoliucija prieš 
ninku vęikime. Išlaidas taipgi i lietuviškus fašistus, kurie puo- 
aukauja Apskričiui. Raportas la susipratusius darbininkus ir 
priimtas. su policijos pagelba ardo jų

Finansų sekr. pridavė ras-[prakalbas ir susirinkimus; po­
lišką raportą, pažymėdamas, draug ir prieš pasaulinį fašiz- 
kad mažai kuopu yra užsimo- mą. Priimta rezoliucija lite- 
keje į Anskrili duokles. Ižde ratūros klausime, kur ragina- 
randasi $31.45. Iždininkas su- ma Centro Valdyba ir kitos 
tiko. I darbininkiškos įstaigos, kad li-

Nutarta padaryti pertrauką [teratūra būtų išleidžiama lai- 
vienai valandai pietum. ku ir apie ją plačiai rašomą

Antrą sesija atidaro pirmi- spaudoje, daroma ištraukos iš 
ninkas drg. J. D. Sliekas 2 vai. knygų ir tt.
no pietų. Pasirodė, kad pri­
buvo dar trys delegatai nuo socialės apdraudos bilius. Už- 

‘ dviejų kuopų. Viso šioj se- girta T. U. U. L, 
sijoj dalyvaują 24 delegatai 
nuo 12 kuopų.

Kuopų Raportai

REZOLIUCIJA PRIEŠ PASI-, balsig.
K£SINIMĄ SUVARŽYTI 

ATEIVIŲ TEISES

Buržuazija, žinodama, kad i 
darbininkų vienybėje yra jų1 

į pašiliųosavimas iš šio žiauraus1 
išnaudojimo, visados stengiasi 
palaikyti darbininkus pasidali-; 
nusiais į įvairias religines sęk-* 
tas, rases ir tt. Darbininkams Į 
esant taip

bas, ir visi*kartu dalyvaukime 
bedarbių demonstracijose, 

į griežtai reikalaudami, kad ap­
draudos įstatymas būtų pra­
leistas kongrese.

Lai būna visų bedarbių o- 
__ : “Mes bebadausime, 

Mes Kovosime!”
Ę. Simon,
D. Lekavičius,
J. N. Simon.

nariai pilnai pasi-[ 
už praeitus metus į 

: vertės knygų, kaip.
Jei kurie na- s 

iriai ntpasimokės uz šiuos me­
ilus, tai tik tie nebus gavę pil- 
jnos vertės. Todėl visi nariai 
i pasimokėkite duokles už šiuos 
metus, kuogreičiausia, kad 

’gautumėt knygą su pirma ek- 
Įspedicija.

A.L.D.L.D. IX Apskričio 
Komitetas.VIETOS ŽINIOS

II

222 MANHATTAN AVE.

R
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Yrą lietuviška drapanų ištaiga, kuri turi 
moderniškiausios šių dienų (rengimus, są­
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams Ir jaunikaičiams visokius drabu­
žius, siūtų eilių, paltai, top coats ir over­
coats prieinama kaina. Siu Varnė taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam­
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik ^pas mus >

/. A4V4LMI/SW 
LIETUVIS GRASOMUS 

IR BALZAMUOTO JAS 
Laiazduotas New Jersey

ir Pennsylvanijofi valstijose 
Užtikrino, kad mano patamarimas 
bus atatinkamiausias ir už nriRirmmą 
kainų. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie'manąs.

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avfenue

J. TURGELIS IR I. J. MARKUS

Savininkai

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell —  --------------Oregon 6136
Keystone____________ Main 1417

i: Kampas Maujer St. Brooklyn, N. Y.

B VISŲ DOMEI! AR ŽINAI? 

lead

AMERICAN CLOTHING CO.
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REZOLIUCIJA SPAUDOS 
KLAUSIMU

Kadangi proletarinė
Graliu Kaltinamas Teisėjas 
Svarsto ludaonkšina Prieš;_____ _______ ____ litera-

------—pasidalinusiems, k^ūra: knygbs, brošiūros ir lai--------------- ----------------  
^auaiZuijdLiiyir JaTLJ’na1 darWQinkų- kla^s I Valgyklos Streikieriusvieną jų dalj ir gauti sau. pa-1 akys, tai yrą priemones prie t •2>J 
gelbos iŠ kitos dalies, pjudant i pažinimo savo«klasinių reika- 
vienus darbininkus ant kitų. Įiy. jr kelrodis linkui pąsiliuo- 

Šiuo krizio laiku J. V. bur-iF^®10 klasi« ki>vos keliu- 
žuazija pasiryžo pulti ateivius! Kadangi literatūros platini- 
darbininkus, sumanydama į-inias yra labai svarbus darbas, 
vairius bilius svetimšalių sure- 
gistravimui ii* įteikimui jiems’ 
pasportų su fotografijomis ir’ 
pirštų antspaudomis, ir tokį 
pasportą ateivis turės nešiotis 
visados. Tai būtų aršiau, ne-! 
gu caristinėj Rusijoj kad bu- 

bos nutarimą kas link knygos j vo. Prie to, kongresinis Fish 
“Aliejus0 davimo nariams už komitetas padavė kongresui 
1931 metuš. sumanymus, kad visi ateiviai

Nutarta, kad Centro Sekrę^ darbiAinkai, dalyvaujanti dar- 
torius talpintų-skelbtų kuopų Įbininkiškame judėjime ar 
sekretorių adresus “Laisvėje” [šiaip kuo prasižengę kapitalis- 
nors kartą į 6 mėnesius. įų- klasei, būtų deportuojami. • 

Kilus klausimui išbraukto Todėl, A. L. D. L. D. IV Ap-!
nario J. Čirvinsko, kurį Cen-.29-ta konferencija1 
tro Komitetas išbraukė, pere- griežtai protestuoja prieš atei- 
jo, kad ta pati klausimą ištiš- Ljų ar bent kurios kitos rasės 
tų Apskričio Komitetas, 10 b. ar spa|v08 darbininkų perse- . .. .,

. . ,. klojimą ir ragina visus A. L. greitai daryti antrą laidą,
■ pa™ktlu aukų D. L. D. narius ir kuopas ir f” ’ -------

Pri^fašistiniam Komitetui ir^Huninkus abelnai, sve-i 
^nC1Jn - ?Una^ timšalius ir čiagimius kartu,' . . , -

|3 f.60, Dadeta iš iždo $2.40 L vadovybe j v Komunistų raa‘apiJe kn^ tun?l ir 
Partijos, nešti griežčiausius ®Yar®ė daug gelbsti jų plati- 
prottestus, rengti demonstraci- alm? darbe, tai mes rekomen- 
jas prieš visus Cable, AsjiwelJ, [“jojame ALDLD Centro Ko- 

tBlease ir Fish’ės sumanymus ^^eto nariams ir visiems 
persekiojimui ateivių ir viso i d|’aa^ams» vartojant įems 
darbininkų judėjimo Amen-‘plui!k?n^ ,daa^au rašyti apie 

" • .nnniAi leidžiamas khygas įr prantama,
populiarizuoti jau išlei-

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir j grabą paguldo.
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už-

Bet tie, kurie vartoja po plačią

Bedarbes klausimu, užgirta

girta T. U. U. L.
Ateivių registravimo klausi­

mu, raginama kovoti visomis 
išgalėmis prieš šitą išnaudoto­
jų kėsinimąsi ant ateivių dar- 

40 kuopa, McKees Rocks, [bininkų.
Pa., aukavo T. D. A. $15 iriA f n , n
“Vilniar’ $5. Narių turi 14.
Ižde $40.

?! 121 kuopa, JBraddoek, Pa., 
įliteratūros išplatino nepras- 
•ČiasiaL Narių turi 7. Auka­
vo $8. Ižde yra $35,
į 180 kuopos, Wilmerding, 
Pa., nariai nenori nieko veikt, 
nei susirinkimų sušaukti nega­
linai Ižde pinigų neturi.

90 kuopa, Youngstown, O,, 
veikia bepdrai su A. P. L. A. 
Narių turi 19. Ižde $16.11. 
Aukavo darbininkiškiems rei- 
kalams $10. Sulyg kolonijos, 
veiki /neprasčiausiai.

59 kuopa, Akron. Ohio, pra­
kalbų surengė 5, iša ūkavo į- 
vairiems darbininkiškiems rei- _____ __ ____
kalams $68. Platinama ivairiiir lygiai vii’šminėtom įstaigom 
literatūra. Nariu turi 32, iž-(paaukauta.
de randasi $36.50. Apskričio Komitetas išrink­

si kuopa. Courtney, Pa., i tas iš šių draugu Pittsburghų 
aukavo 110.45. Surengė 1 Pra-Įapielinkės: K. Sliekienė, d’ 
kalbas ir 1 paskaitą. Ižde [ Lekavičius. J. D. Sliekas, J, 
randasi $39. Urbonas, J. Miliauskas, ir tri-

1Ū0 kuona, Cleveland, Ohio, i jų alternatu: J. Gatavecko, 
waukavo darbininkiškiems rei-:Stašinsko ir Kazlausko. Taip- 
kalame $4?xū5. Veikimas ąer j<i Ohio valstijos atstovais iš- 

65 ižde rinkta drg. J. N, Simons ir $78.37. '«>'>■/ j •» , *
Pittsburgh, Pa.,

A. L. D. L. D. Centro Reikalai

Nutarta užgiri Centro Valdy-

Mažeikienė.
Sekanti pusmetine konfo-

Įmes patariame imti atydon 
praktikinius prityrimas plati­
ninio darbe.

Kadangi gyvenime iškyla 
svarbių klausimų, kuriais rei­
kalinga išleisti brošiūrų, kaip 
tai Vytauto 500 metų sukak­
tuvės, tai mes rekomenduoja­
me mūsų įstaigoms, kad to­
kiais klausimais būtų laiku iš­
leidžiamos brošiūros. Ir mes 
pastebime,Aad “Vytautas Ma­
žasis” suvėluotas išleisti veik 

Mielus metus laiko.
Kadangi brošiūros 

[platinasi, tai mes rekomen­
duojame, kad jų būtų spaus­
dinama apsčiai, idant nereikė-

gerai

kaip kad įvyko su brošiūra 
“Pralotas Olšauskas.”

Ir kadangi platūs aprašy-

nimo darbe, tai mes rekomen-

koj.
Kad lengviau tas kovas lai­

mėti, A. L., D. L. D/ IV Ap­
skričio konferencija raginą“ "vi­
sus A. L. D. L. D. narius stoti 
į Trade Union Unijty Lygą,

i naujai 
(taipgi 
stas.

Komisija:
D.
J.
E.

Įtartas kaip grafteris, teisė- Į 
i jas Aaron Levy svarsto apie j 
išdavimą indžionkšino prieš ’ 
'streikierius Arnold Restorano,!’: 
[New Yorke. Streikui vado­
vauja kairioji Maisto Darbi-] 

1 ninku Industrinė Unija, kovo- 
idama prieš kirtimą uždarbių j 
[25 iki 35 procentų, prieš 1 1 I 
! valandų darbo dieną, prieš bo-, 
so grūmojimus pavaryt iš dar-] 
bo priklausančius tai unijai! 
darbininkus. Streikieriai yra 
pasiryžę apginti visas savo 

; unijines sąlygas.
Teisėjas Levy yra kaltina-1 

mas, kad “pasiskolino” $143,-] 
,000 iš Banko of United States, j 
ir paskui įvairias bylas išspren-t 
dė to banko naudai. O kaip j 
jau plačiai žinoma, šis ban-i 
kas tapo nubankrūLuotas per 

■įvairius direktorių ir valdiniu-j] 
kų šmugelius. f j

Tai šitoks teisėjas dabar] 
rengiasi išduot prieš streikie-1 
rius indžionkšiną. atimdamass) 

, jiems streikavimo teises. O 
kuomet Arnold Restorano sa­
vininkas padavė jam reikala­
vimą indžionkšino, tai teisėjas! 
Levy prisimygdamas klausinė-i 
jo, ar streiką vedanti unijai 
jTą komunistiška. Bosas, su-

, daugiausia ir inr.] 
džionkšino reikalauja prieš 

] streikierius todėl, kad jiems 
vadovauja komunistai.

Drban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

. Už 75c ui 
nuo savo am-

kietėjimą—kuris žmogui ęagami- jokią šalčių nebijo, 
na daug rūpesčių ir sunkią ligą, baksą apsiginkluok :
25 centai už skrynutę. žino priešo!žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kampa* Clermont Avenns) 

MASPETH, L K N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y. 

Telephone, Greenpoint 9-1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, pžražykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

4a, žemiau pasiraSęs, siunčiu VIENĄ IMJLEEL už tani malonėkit 
mau prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS ir Ū&BOLA, ra nurody- 
mals, kaip vartoti.

Vardas—
No._____
Mieauus—

_____ Street ei Ąvenue
, State-------------

Lekavičius.
N. Simon.
Sun°n.

SKAITYKIT IR PLATIN- 
KIT “LAISVĘ"

MALONUS RŪKYT
Brooklyno Lietuviu Neprigulmingaa Kliubas, 
269 Front SL, kaipo žymus politikoje, savo 
rūmuose nuo senai su pasigerėjimu JOHN’S 
Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnes 
lietuviškos restauracijos Brooklyne fan prakil­
nesni biznieriai užlaiko JOHN'S po 10c. Visi 
rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brookly- 
ne, bet ,ir kituose miestuose bizniaus užvedi­
muose, kur rūkymai yrą užlaikomi, visur rei­
kalaukit viršminetais vardais Cigarų. Ant pa­
reikalavimo visur Amerikoje iš siuntinėjam 
por .paštą, Adresuoki t:

NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE ’ BROOKLYN; N. Y.
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pasielgė su bolševikiškais pla-'šavimą iš New Yorko į vals-Tarptautinės Motera Dienos, 
kovo 8 d.; ta gi dieną bus 
laikomos didelės masinės cle- 
monstracijos darbininkių, sy­
kiu ir darbininkų su bedar­
biais miestų gatvėse ir aikštė­
se.

VIETOS ŽINIOS 
t 

(Iš Tarptautinio Darbininkę 
Apsgyniino 17 Kuopos Tekmas Vadu
tasnuiloiiio |Spa|j0 Į6 į Bejoję
a 11 d- lIy5koJ’ D' Demonstracijos A. 17 kuopos susirinkimas. J
Norams nenorams reikia paša-j e_
kyti—kuopos nanai didžiumo-1įteikta New Yorko majorui j Barbizon Plaza

Skurdi Miestine Pašalpa 
Bedarbiams ir Privatiniu 
Labdarybę Šmugeliai
y, Pereitą ketvirtadienį 12,000 
bedarbių gavo po sriubos kau­
lą ir duonos gabalą iš miesto 
labdarybės, kuri teikiama iš

■ valdiškų bedarbinių tprieglau- 
dų, galę East 26th St, New 

( Yorke. Komisionierius Taylor 
^' praneša, kad vis daugiau ir 

daugiau v bedarbių ■ susirenka 
laukti tos labdarybės, Visiškai 

• į neturėdami ką valgyti. Jis tar­
po pat raportuoja, kad iš mie- 

į atb iždo šiomis dienomis pa- 
laltlrts $30,000, už kuriuos da- 

i j’lis South . Ferrjr prieplaukos 
įašiūiių boš'perdirbta į gu- 

l; lyklas benamiams. ligšiolinė^ 
aę ten gulyklose pereitą ket- 

Nzirtadieno naktį nakvojo 3,150 
■feįpamių. Į naujai dabar tai­

komas gulyklas galėsią Sutilp­
ti dar* 750. Bet tose miestinė­
je prieglaudose neleidžia dau­
giau nakvoti, kaip penkias 
naktis į mėnesį; kuris bena­
mis, kaip sako miestiniai valdi­
ninkai,. bando juos "prigauti” 
IT, permainęs vardą, dar vie- 

I ną kitą lyčną naktį ten per­
nakvoti, toks būna areštuoja­
mas ir siunčiamas 30 dienų 
kalėjimam

K St. Mark’s misijos kolekto­
rius tūlas Platt, susitaręs su 

• misijos vedėjais, pasilaikyda­
vo 60 procentų visų pinigų,

katate. Jeigu ne bolševikas 
su “raudonais lapeliais,” tai 
fašistai būtų nei neturėję ko 
rašyti iš to parengimo,

Puntukietia.

ttjos sostinę Albany, kur jie 
įteiks valstijos seimui bedar- 
bnj reikalavimus.

j Leonos Sabataitės-Basaly
| Koncertas

Vasario 1 d., sekmadienio 
(vakare, Leona Sabataitė-Basa- 

__ __  __ H... v H i Hali, pada-j 
ję dar vis žiūri, atrodo, į šią j Walkeriui subpoena, oficialia jrė pirmą savo debiutą, kaipo 
Organizaciją, kaip į kokią tai pašaukimas teisman stoti į liū-, koncertinė dainininkė Ameri- 
pavėsio prieglaudą, o ne kaipo1  ________________   *___ ~ ’■*■* T:--j—™
j klasinės kovos organizaciją.

Dabartiniuoju laiku Tarp­
tautinis Darbininkų Apsigyni­
mas turi pasibrėžęs begaliniai 
didelių darbų, ir bę visų na­
rių kooperacijos jie negalės 
būti sekmingiA Aštuonių mė­
nesių vajus padarymui Tarp- 
tąutįnio Darbininkų Apsigyni­
mo masine organizacija, į- 
traukimui tūkstančių narių į'City Hali

Pereitą penktadieni buvo

Daugiau Vietos Žinių 
IPenktame Puslapyje

IŠRANDA VOJIMAI
PASIRANDAVOJA užeiga su sve­

taine šokiams. Viskas gerai j- 
rengta. Geras biznis, randa nebran- 
gi. Kreipkitės po 2 vai. . po pietą 

ĮpaSaUKimaS teisman SIOU Į nu-r ivvuucį Line u am imu A c ztjucii- po num. 42 Grand SL, Brooklyn, 
dinjnkus byloje prieš drg. S. jkoj. Ji suteikė labai įdomią j • • 
Nešinų, M. Stoną ir R. Lealea-Į'r malonią programą, suski e-1---------------------------------------

Jų teismas jvyks šį pir- j dančią iš lietuviškų, rusiškų, jsą. 
madienį Special Sessions 
Court’e, be prisiekusiųjų po- 
sėdininkų (grand džiurės).

Jie buvo žiauriai sumušti ir 
areštuoti, kada spalio 16 d. 
pereitų metų atėjo į miesto 
valdybą išreikšti reikalavimus j

itališkų ir angliškų dainų. Jos 
lyriškas balsas turėjo lipšnių 
gaidų, tik žemesniuose tonuo­
se buvo truputį nelygus. Bet 
jos interpretacija buvo labai 
gera ir (kas yra retas dalykas 
tarp koncertinių dainininkų)

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT ‘ 
lietuviy Valgykla

VISOKIŲ ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

bu kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę persitikrinsi t.—Pabandykite I

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

bedarbių demonstracijos prie i J08 ištarmė buvo puiki.
Policija ir detękty-l Publikos buvo labai mažai, 

ją; vajus, už visuotina amne&-|Vai subudeliavo juos pagal as-( Anų.
tiją politiniams kaliniams, ku- menišką majoro Walkerio ko-, _______
rių randasi virš šimto J. V. maudą, 
kalėjimuose, skaitant tiktai City * Hali policiniai sargai 
tuos, kurie turi nemažiau pu-1 dabar niekaip nenorėjo pri­
sės metų bausmės ir baigianti]eist, kad kaltinamieji įduotų 
visu amžium kalėjimo; I kovai majorui subpoeną, šaukiančią 
prieš deportacijas, kuri reika- p. Walkerį stoti į liudininkus, 
lauja iš organizacijos daug Pereitą penktadienį, galų ga- 
darbo ir piniginių išlaidų, nes!]e, policijos kapitonas O’Con- 
pradėjus veikti Pishės Komi-jnor prie majoro kambario du- 
tetui deportavimas ateivių Irų paėmė subpoeną iš drg. 
darbininkų smarkiai pakilo, Lealesso ir įteikė ją majorui, 
taip kad dabartiniuoju laiku Nora subpoena legaliai įteikta, 
T. D. Apsigynimas veda apie tačiaus majoras Walkeris gal 
tris šimtus deportacijos bylų; j dar bandys Išvengti stojimo į 
prie to dar, vis aštrėjanti ko-’teismą, pasiteisindamas tuom, 
va darbininkų už Bedarbių’kad jis gavo subpoeną ne tie-

kuriuos surinkdavo ’‘bedarbių Apdraudos Bilių didina skai-įsiog iš kaltinamųjų; o polici-| 
! šelpimui” ; didesnę pusę jis, čių areštų ir įkalinimų darbi-j jos kapitonas atsisakė išduot i 

vadinasi, pasilikdavo sau “užĮninku ir, tokiu būdu, reika-!raštelį, kad. jis priėmė subpo- 
darbą," kaip kad dabar aik^ Jauja iš organizacijos daugiau ieną ir įteikė majorui.
ten iškyla iš įvairių skundų !ir daugiau energijos kovai su Majoras Walkeris bijo tų 

I pneš tą “darbuotoją.” Įval- reakcija. (klausimų, kuriuos jam jTa
rfis kiti privatinės labdarybės Taigi tokia padėtis organi-i prirengę kaltinamieji; jie gi 
punktai taipgi varinėja pana- zacijos reikalauja iš visų na- išdėstys Walkerio policinių

----- ® rių veikimo, o nariai neparo- žiaurūnų kruvinus darbus 
do jo. (prieš bedarbius, reikalaujan-

Sukėlimui pinigų Tarptau-Įčius darbo arba algos, vada­
vimam Darbininkų Apsigyni-'vybėje Komunistų Partijos.
m ui,; turėtų būti įtemptos visos) Trys minimi draugai yra 
Spėkos ne tiktai organizacijos kaltinami, kad jie laikę netei- 

įį ir visų klasiniai są-lsėtą susirinkimą ir tuomi ar- 
moningų darbininkų, šion dar-ldę viešąją tvarką. Jiems grę- 
bdotės srifin priklauso ir pa-(šia ilgi metai kalėjimo; ir to- 

. darymas sėkmingu T. D. A.Ilčiai bausmei užkirsti kelią te- 
...... Joįbązaro, kuris prasidės su 19'gali tiktai kovingas masinis

du doleriu Daily Workenui, (j< vasario ir baigsis su 22 d., ‘ '
Komunistų Partijos centro or- Star Casino, 107th St. ir Park 
gąnuL *Tup payyg<jžiu turėtų Ave,, New Yorke.

ppaaekti ir fciVi draugai. Daily gad padarius bazarą sek- 
: ^forkeną yra dideliame fluan- reikia patiems paauko- 
siniame varge. Jo palaikymas |y bazarui tinkamų daiktų ir 
yTM vienaa iš pačių, svarbiau- pinigų parinkti pas kitus ir 
šių mūsų reikalų: jis yra ne-1visiems lankyti bazarą. Pini-, 
pavaduojamas klasių kovos i-{gus ir daiktus palikite “Lais- i Įjphnnn Ipmionn 1 Pncfn laukis, vienas organas, kuris v6jB. Krasausko vardu. „ . 1 ,, 0
pasiekia ir jungia visų tautų Draugai, pasidarbuokite, nes'VakarebO Gaujotas 
darbininkus ir ; bedarbius tiktai kelios dienos beliko* iki i Vasario 7 d. ant Grand St. 

IJungtinėse Valstijose; organi- bazarui. IUkraina Svetainei, Brooklyne,
zuoja juos, nurodo teisingą Likosi išrinktas sub-komite- į lietuviški legijonieriai turėjo 
v V kovoms, Daily Wor- tas, kurio pareiga bus darbuo-) vakarėlį. Jie išanksto mėgino

šų šmugelį,
Kovokite už bedarbių ap- 

Idraudą ir tuojauįinę pašalpą 
ią mįesto iždo.

Drg. M. Nazveckas Paaukojo w ° • J mommzu c
^2 Daily Workenui

M. Nazveckas aukojo
; bedarbių ir dirbančiųjų judė­
jimas.

Drg. Nešino, Stono ir Lea- 
lesso bylą veda Tarptautinis 
Darbininkų Apsigynimas, bet 

(šiame teisme jie ginsis patys, 
be advokatų.

darbininkus

zuoja jnps, nurodo teisingą
4M J*™””*' Daily wor- tas, kurio pareiga bus darbuo-(vakarėiį. j;“ nfėgiht 

keno įtaka miniose auga; jo tis per visą astuonių mėnesių kuodaugiausia to parengimo ti- <manincri xno rlirixycnio horior. • _ * s   r., _J.......... _ . °griebiasi vis didesnis bedar­
bių ir dirbančiųjų skaičius. 
Tuo budo ir Daily Workerio 
cirkuliacija taip pakilo, kad 
jo dabar spausdinama arti 
40,000. 
būklė labai 
skolos jam 
graužia.

Gaukite
Red Shock Troop blankas au­
kų rinkimui; užpildykite ’jas 
rinkliavomis; visas aukas tuo- 
jaus siųskite šiuo 
Daily Worker, 50 East 
'SL, Nėw. York City.

Bet medžiagiriė jo 
ir labai sunki; 
kasdien galvą

Daily Workerio

adresu:
13th

vajų už gavimą naujų nariu, 
už visuotiną politinių kalinių 
amnestiją Ir prieš deportacijas 
ateivių darbininkų.

Su 15 d. vasario prasidės 
rinkimas gyventojų parašų, 
reikalaujant paliuosuoti visus 
politinius kalinius, šiame dar­
be kiekvienas narys privalo 
dalyvauti, neš darbas yra be­
galiniai svarbus. Rinkdami 
parašus, supaįndinsime dar-'bininkų SQsivienjjimo ateinešg 
bimnkus su mūsų orgąmzaci-į Djakatū tos orcranlzacilos rcn. 
Jos tikslais, gausime naujų na­
rių, parinksime pinigų ir sy­
kių įvarysime vinį į reakcijos 
dantis, šios kampanijos dar­
bu rūpinsis draugai Purvėnus, 
Garbačiauskas, 
SauLėnas.

Išrinkta delegatai i būsian-
1 > « VSX1O |71 l 111J11111 IV 1F y
^0Tl{erenC\ją VaS«n° d” velijimo nevalia esą dalinti. 

61 Graham Avė., Brooklyne,{Dalintojas atsakė: “Jeigu pas 
prisirengimui prie apvaikščio-1 dalei to reikia klaust is, tai

^H’tautinės Moterų .ag dabar jus klausiu?’ Jis at- 
Darbininkių Dienos 8 Kovo—sakė, kad čia komunistiški ap- 
Saulėnas ir Viltrakiūtė. įgarsinimai ir iš dalintojo iš-

15 d, kovo įvyks kuopos pa- traukė plakatus. Išsiręžęs 
rengimas “Laisvės” svetainėj, jmėgirfo ant sykio visus per- 

Įstojo naujas narys, Vincas • piešti; beplėšdamas nusinešė 
Kuncevičius ir tuojau pradėjo | kitan kambarin. Kada tas 

"galijotas” sugrįžo, dalintojas 
jam pasakė: “Jūs galėjot už­
draust plakatus dalinti, bet at­
imti, tai visgi nedailu." “Galijo­
tas,” neturėdamas ką atsaky­
ti, susiraukęs nukiūtino tolyn.

Tai aišku, kiek lietuvių le­
gionas bendro turi su darbi­
ninkiškais reikalais.

Fašistų gazietoj net su pasi­
didžiavimu bdvo parašyta, 
fcdfp tai karys “didvyriškai”

Persekioja Įnamms Už 
Orgamzavimąsi

Albert Paul Construction 
Korporacija atrašė bedarbiui 
negrui Fair’ui laišką, reika­
laudama, kad jis tuoj užsimo­
kėtų už kambarius, 159 W. 
133rd St., New Yorke, o kad 
ne, tai tuojaus būsiąs su poli­
cijos pagelba išmestas į gat­
vę. Korporacija^ kaipo to na­
mo savininkė, ypač užpykus 
todėl, kad tas negras bedar­
bis organizavo įnamius į namų 
komitetą, kovoti už randų nu- 
piginimą ir už bedarbių pa- 
liuosavimą nuo mokėjimo už 
kambarius.

Darbininkai ir bedarbiai, or- 
ganizuokitės į namų komite­
tus. į Jnamių Sąjungas! Ko- 
▼ąkitė prieš bedarbių mėty- artimuose New Jersey mles- 
mtih iŠ kambarių I Dėkitės ko-[tuose įvyks dvylika masinių 
von už bedarbių apdraudą! mitingų j ’ ■*pi ' ' *

kietų parduoti. Ir man pažįsta-
mas legijonierius pasiūlė pirk- 

Įti tikietą. Pradėjau jam aiš- 
Įkint, kad ta organizacija yra 
fašistinė, ir klasiniai susipratu- 
siems darbininkams ji ne rem­
tina, todėl kad fašizmas yra! 

{priešas darbininkų klasės rei­
kalų. Jų tame parengimėlyj 

{paaiškėjo, kad tikrai taip yra.
Vienas narys Lietuvių Dar-

plakatų tos organizacijos ren­
giamo koncerto, kuris įvyks 
vasario 15 d., ir Lyros Choro 
parengimo plakatų, kuris j- 
vyks vasario 22. Kaip tik pra­
dėjo plakatus dalinti, prie da­_ h _ . uujv planavus ununu, puir ua-

Depsiene ir lintojo prisiskubino vienas legi-
jonierius, pasigyrė, kad jis 
esąs pirmininkas, ir be jo pa-

darbuotis, paimdamas llkietų 
pardavinėjimui. Tokių narių 
mums ir reikia.

B. Krasauskai.

Prisirengimai Kovo 8-tai, 
Tarptautinei Moterų Dienai

Didžiajame New Yorke ir

prisirėnguaui £ Pjis

i Bedarbio Konferencija ir 
Masinis Mitingas

šiandie, pirmadienį, bus 
konferencija Irving Plaza Sve­
tainėje, New Yorke, 7:45 vai. 
vakare, kur newyorkiniai be­
darbių delegatai į Washingto- 
ną išduok savo raportus.

Trečiadienį, vasario 18 d., , 
8 vai. vakare, įvyks masinis i 
mitingas New Star Casino sve- | 
tainėje, Nevr Yorke. Tai bus | 
palydėjimo mitingas penkiems į 
šimtams bedarbių, kurie ant! 
rytojaus iš ryto pradės mar-1

PARDAVIMAI
PARSIDUODA gerai įtaisyta sal­

dainių krautuvė. Užpakalyje krau­
tuves yra 4 kambariai del gyveni­
mo, su garu apšildomi. Tame pa­
čiame name yra ir kitai šeimynai 4 
kambariai ant raudos, taip pat ap­
šildomi ir gerai įtaisyti. Bandos že- 

' mos. Kreipkitės: J. Grabauskas, 62 
^choles SL, arba 422 S. 4th S L, 
■Brooklyn, N. Y. 38-40

be
(NOTARY PUBLIC)

Patarnauj u visiems 
skirtumo. Tolumas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipiatės pas ma­
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

PBONE, STAGG 2-5043

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spinduli^ Diagwza 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir ž venta dieniais 

tik susitarus.

JONAS STOKES :
Lietuvis Fotografistau /

Šiuomi pranešu savo kostuniį 
riams, kad perkėliau savo stall 
ją iš po num. 173 Bridge Streetį 
naujon vieton, po num. 512 i Ma­
rion St., kam p. Broadway, Chaw 
cey St. Rtotis, Brooklyn, N. Y.

Naujoj vietoj 
studija daug 
gėriau jrengtą^ 
todėl paveiksimi: 
padaromi , kuOr" 
puikiauM.

Nufotografuo­
ja ir nnmalia- 
voja visokius 
paveikslus |vai-Į 
riomis spalvo­

mis. Atnaujina senus ir krajavus 
ir sudaro su amerikoniškais. 
Darbas atliekama gerai ir pigiai

JONAS STOKES
512 Marion St., Brooklyn, N. Y. 

TeL, Dickens 2-1182

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTI; VI U DIREKTORIUS

Telephone, Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)

BROOKLYN, N. Y. I
231 Bedford Avenue 
BROOKLYN. N. Y.

libulzamuojn ir laidoja numlrusluf 
ant visokiu kapinių; parsamdo au- 
tomobflios ir karietas veselijoips, 
Icriki tyriom a ir pasivužinejimams

3OE30&3OE3OX OdO

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

STAGG 2-0783

J. LeVANDA
(Levandauskas)

’•E Sl' I VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
A. M. Baichunas, Savininkas

NAUJAUSIOS MADOS
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flnslmig Russian and Tnrk^b Baths, Inc.

ĮŽANGA DIENA IR NAKTĮ SOc
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miagojimaa per 

visą naktj ant trečių iubų^ oringam kambary—35c 
ATDARA DIENA IK NAKTĮ 

M- TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta1 Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar ati­
darė naujausios rūšies maudynes su modemiškais pa­
gerinimais, Čia įtaisyta didelis plaukimui prėdaa su 
šviefin vandeniu. Lapuotos vantas išsipMmui voltui! 
MOTERIMS FANEDfiLIAIS IR UTARNINKAIS, nuo 
16 valandos dieną fld 12 vai. vakare. Trys gariniai 
kambariai dėlei išsiperimo: Rusižkas, Turkiir ga­
ro vanojimod kandbarys. Didelis, aringus micjsjimnri 
kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu earantuotu patarna­
vimu.
29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 

Hen Bruadiray ir flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.
Tfitetaass Pakaki 5-1090

EĖLRODIS: į. M, T. elevelteriu; fflint ant Flushing Aye. stotinai 
i Išlipt apd Montrose Ava. ątudes; YiMU j

tiaU vaistais neužtraukia papročio Ir atliuosuoja vidurius ir pa­
gelbsti sugrąžint natural} vidurių malimą. Nereikia virint, o tik 
sumaiŠyt su ▼andeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenks- 
mingas, ir galima duot raikams, kAdŪdams, lygiai kaip ir suaugu- 
aiema. Kaina 60e, per paštą tte

taip pat turime žolių ir gerą aaudžlj gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės c

Kundroto aptieks. yra didžiausia ir seniausia vaistini 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės iig receptą dalys, gydytoją užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes O

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Saviniiikaa

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. gatvės Irin Gxwnpviot 8-2W7-23C0-B6K
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